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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA
Podrucna jedinica Bar
Broj: 80-01-12571-1
BAR, 24.08.2012. godine

Na osnovu clana 27 stav 3 i ¢lana 33 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list
RCG", br. 65/01 i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o op $tem
upravnom postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava,
donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | INZENJERING "IMHOTEP DM" D.O.O0.

Naziv: BAR

BAR
Poreskom obvezniku je dodijeljen:

PIB 02784521 809

(Mati¢ni braj) (Sifra podrucne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 28.04.2010. godine.

Ovim RjeSenjem zamjenjuje se Rjesenje broj 80-01-11720-4 od 28.04.2010. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Frotiv ovog RjeSenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rjesenja. Zalba se predaje preko ove
Podru¢ne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u korist racuna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
U Podgorici, dana 23.08.2012.god.

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu &lana 6 st. 1 i &lana 21 i 22
Zakona o poreskoj administraciji ("SI list RCG", br. 65/01 | 80/04 i "S| list CG", br. 20/11), na osnovu &lana
83 1 86 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list RCG" br.6/02 i "Sl.list CG" br. 17/07 ... 40/1 1, €lana 196
Zakona o opstem upravnom postupku ("SI. list RCG", br.60/03 i "Sl. list CG". br. 32/11) i €lana 2 i 3 Upustva
o radu Centralnog registra privrednih subjekata ("Sl.list CG", br.20/12), rjesavajuci po prijavi za registraciju

promjene podataka u DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | INZENJERING"IMHOTEP DM"D.0.0. BAR
broj 191613 od 23.08.2012.god. podnosioca

Ime i prezime: Igor Milogevié
JMBG ili br.paso$a:0710966220012
Adresa:Nikole R. Leki¢a 22 - Bar

dana 23.08.2012.god. donosi

RJESENJE

Registruje se promjena ‘statuta,usaglasavanje sa zakonom o klasifikaciji djelatnosti, naziva DRUSTVO ZA
PROJEKTOVANJE | INZENJERING"IMHOTEP DM"D.0.0. BAR - registarski broj 5-0576156/ 003,

Sastavni dio Rjesenja je i Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave.

Obrazlozenje

Rjesavajuéi po prijavi , za upis promjene podataka (statuta,usaglasavanje sa zakonom o kiasifikaciji

djelatnosti, naziva) u privrednom drusgtvu DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | INZENJ ERING"IMHOTEP

DM"D.0.0. BAR utvrdjeno je da su Ispunjeni uslovi za promjenu podataka shodno ¢lanu 83 | 86 Zakona o

privrednim drustvima ("Sl.list RCG" br.6/02 i "Sl.list CG"p 17/07...40/11) i ¢lana 2 i 3 Upustva o radu

Centralnog registra privrednih subjekata ("Sl.list. GGH, @'420 2)., pa je odluceno kao u izreci Rjesenja.
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Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Ministarstvyu ansija CG

u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja. Zalba se predaje preko

ovog organa i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €,
shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za administrativne takse.

Taksa se uplaéuje u korist racuna broj 832-3161-26-Administrativna taksa.



IZVOD I1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Crna Gora
Registarski broj 5-0576156/ 003 Datum promijene podataka: 23 08.2012
Mati¢ni broj 02784521

DRUSTVO zA PROJEKTOVANJE | INZENJERING"IMHOTEP DM"D.O.0. BAR

lzvr$ene su sledece promiene: statuta,usaglasavanje sa zakonom o klasifikacii djelatnosti. naziva
Datum zaklju¢ivanja ugovora: 29.03.2010

Datum donosenja Statuta: 29.03.2010 _ Datum izmjene Statuta:  13.08.2012
Adresa obavljanja djelatnosti: UL NIKOLE R. LEKICA BR.22 Mjesto: BAR
Adresa za prijem sluzbene poste:  UL. NIKOLE R. LEKICA BR 22 Sjedidte: BAR

Pretezna djelatnost: 7112 Inzenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanie
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja:;

da ne
Oblik svojine:
bez oznake svojine drustvena privatna zadruzna dva ili viSe oblika svojine drzavna
Porijeklo kapitala:
bez oznake projekla kapitala domagi strani mjesoviti
Upisani kapital: 10.00€
(Novéani 10.00 , nenovéani .00)
| Osnivaéi e
Ime i prezime/Naziv: Adresa; )
IGOR MILOSEVIC-0710966220012 NIKOLE R. LEKICA 22 BAR
|
| Udio: 100%
' Uloga:  Osnivaé
I Lica u drustvu
Ime i prezime: Adresa:
Igor MiloSevié - 0710966220012 NIKOLE R. LEKICA 22 BAR
Izvréni direktor - neograniceno( )
Pojedinacno- ()

Ovlasceni zastupnik - neograniceno( )
Pojedinacno- ()

Izdato  23.08.2012.god.
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Generali osiguranje Montenegro AD Podgorica
Kralja Nikole 27a / VI

81000 Podgorica / Crma Gora

T +382.20.444.800

F +382.20.444.810

GENERALI gz:z::::%ee”erali_me

POLISA
OSIGURANJE OD ODGOVORNOSTI No: 7757078

Preuzimag:  STEVOVIC IGOR
Zamiena polise b 7755972
Zamiena LP br:

Ugovornik osiguranja: IMHOTEP DM DOO

NIKOLE R LEKICA 22 BAR

Osiguranik

IMHOTEP DM DOO

NIKOLE R LEKICA 22 , BAR

Ugovor o osiguranju: sa jednogodi$njim rokom trajanja, od 26.10.2017 do 26.10.2018

Uslovi osiguranja:

Opsti uslovi osiguranja imovine. Uslovi za osiguranje profesionalne odgovornosti projektanata, konsultanata i
lica koja vrde nadzor.

Osigurava se:
Profesionalna odgovornost.

Osigurana aktivnost: Projektovanje ,revizija i nadzor
Limit pokriéa:

5,000.00 po stetnom dogadaju

5,000.00 za period trajanja osiguranja

Teritorijalno pokriée: Crna Gora
Ugesce osiguranika 10 %, min  300.00
u Stetnom dogadaju:
Napomena:

Maksimalna obaveza osiguravaga je definisana limitom po $tetnom dogadaju i brojem agregata za period trajanja
osiguranja. Sume osiguranija i premija dati su u EUR. Ugesce osiguranika u $tetnom dogadaju odnosi se na materijalne
Stete, tielesne povrede i ¢isto finansijske Stete. Broj licenciranih lica 3. Sastavni dio polise je upitnik u prilogu koji je
Osiguranik popunio i sa kojim se saglasio. Osigurava¢ zadrzava pravo ispravke radunskih gre$aka.

Period trajanja osiguranja: 26.10.2017 do 26102018
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-2969/2

Podgorica, 28.05.2018. godine

»IMHOTEP DM« d.o.0.

Nikole R. Leki¢a br.22
BAR

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjesenje, broj i datum gornji.

OVLASCEM“SLUzBENo LICE

Nikqla P&trﬂaf

Dostavljeno:
-Naslovu;
-a/a.

B e e e

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 269 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-2969/2

Podgorica, 28.05.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtjevu »IMHOTEP DM« d.o.0. iz Bara,
za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢&lana 135 st. 1 i 2 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i &lana 46 stav 1
Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE
1. IZDAJE SE »IMHOTEP DM« d.o.0. Bar, LICENCA projektanta i izvodaéa radova.

2. Ova Licenca se izdaje na 5 (pet) godina.

Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-2969/1 od 24.05.2018.godine, »IMHOTEP DM« d.o.o. Bar, obratio se
ovom ministarstvu za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova.

Uz zahtjev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu sledeée dokaze:

- Rjesenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma br. UPI 107/7-1159/2 od
07.05.2018.godine, kojim je Igoru MiloSevicu, Spec.Sci..arhitekture - projektantski, iz
Bara, izdata licenca ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenja objekta;

- lzvod iz Centralnog Registra Privrednih subjekata Poreske uprave za imenovano
privredno drustvo, registarski broj: 5-0576156/003 od 30.03.2010.godine.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odluéilo kao u
dispozitivu ovog rjesenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, Clanom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni
list Crne Gore" broj 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje tehnicku
dokumentaciju (projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat (izvodac¢ radova),
duzno je da za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije dijela tehnicke
dokumentacije, odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih radova ovlaséeni inZenjer moze da
bude fiziCko lice koje obavlja poslove izrade tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenje ili
izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje jednog zaposlenog
ovlas€enog inzenjera po vrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski, gradevinski,
elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata.
Stavom 2 istog €lana Zakona, propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz stava 1 ovog
Clana, projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora
sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlaséenog inzenjera za odredenu vrstu
projekta, odnosno radova.

Clanom 3 stav 1 taka 3 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore* broj 79/17), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaca radova, koja se izdaje privrednom drustvu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



Clanom 5 stav 1 ta&. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodaca radova, provjerava: da li podnosilac zahtjeva u radnom odnosu
Ima zaposlenog ovlascenog inzenjera i licencu ovlaséenog inZenjera.

Clanom 137 stav 2 Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje se
na pet godina.

RjesavajuCi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 122 stav 1
| 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1 tac. 1 ¢l. 4
Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na¢inu vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASC{E
|

!

O SLUZBENO LICE
ikC {Fe rovic¢

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269, (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-2969/2

Podgorica, 28.05.2018. godine

»IMHOTEP DM« d.o.0.

Nikole R. Leki¢a br.22
BAR

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjesenje, broj i datum gornji.

OVLASCEM“SLUzBENo LICE

Nikqla P&trﬂaf

Dostavljeno:
-Naslovu;
-a/a.

B e e e

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 269 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-2969/2

Podgorica, 28.05.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtjevu »IMHOTEP DM« d.o.0. iz Bara,
za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢&lana 135 st. 1 i 2 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i &lana 46 stav 1
Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE
1. IZDAJE SE »IMHOTEP DM« d.o.0. Bar, LICENCA projektanta i izvodaéa radova.

2. Ova Licenca se izdaje na 5 (pet) godina.

Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-2969/1 od 24.05.2018.godine, »IMHOTEP DM« d.o.o. Bar, obratio se
ovom ministarstvu za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova.

Uz zahtjev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu sledeée dokaze:

- Rjesenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma br. UPI 107/7-1159/2 od
07.05.2018.godine, kojim je Igoru MiloSevicu, Spec.Sci..arhitekture - projektantski, iz
Bara, izdata licenca ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenja objekta;

- lzvod iz Centralnog Registra Privrednih subjekata Poreske uprave za imenovano
privredno drustvo, registarski broj: 5-0576156/003 od 30.03.2010.godine.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odluéilo kao u
dispozitivu ovog rjesenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, Clanom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni
list Crne Gore" broj 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje tehnicku
dokumentaciju (projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat (izvodac¢ radova),
duzno je da za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije dijela tehnicke
dokumentacije, odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih radova ovlaséeni inZenjer moze da
bude fiziCko lice koje obavlja poslove izrade tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenje ili
izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje jednog zaposlenog
ovlas€enog inzenjera po vrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski, gradevinski,
elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata.
Stavom 2 istog €lana Zakona, propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz stava 1 ovog
Clana, projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora
sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlaséenog inzenjera za odredenu vrstu
projekta, odnosno radova.

Clanom 3 stav 1 taka 3 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore* broj 79/17), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaca radova, koja se izdaje privrednom drustvu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



Clanom 5 stav 1 ta&. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodaca radova, provjerava: da li podnosilac zahtjeva u radnom odnosu
Ima zaposlenog ovlascenog inzenjera i licencu ovlaséenog inZenjera.

Clanom 137 stav 2 Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje se
na pet godina.

RjesavajuCi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 122 stav 1
| 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1 tac. 1 ¢l. 4
Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na¢inu vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASC{E
|

!

O SLUZBENO LICE
ikC {Fe rovic¢

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269, (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



NAZIV OBJEKTA

OBRAZAC 2

PROJEKTANT?

PODACI O PROJEKTANTIMA

VODECI PROJEKTANT?

OBJEKAT PORODICNOG
STANOVANJA P+2

“IMHOTEP DM” D.O.O. BAR
Licenca broj: UPI 107/7-296/2

IGOR MILOSEVIC spec.sci.arh.
broj licence: UPI 107/7-1159/2

DJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

ARHITEKTURA

“IMHOTEP DM” D.O.O. BAR
Licenca broj: UPI 107/7-296/2

IGOR MILOSEVIC spec.sci.arh.
broj licence: UPI 107/7-1159/2

PROJEKAT? PROJEKTANT? ODGOVORNI PROJEKTANT?
PROJEKAT?® PROJEKTANT? ODGOVORNI PROJEKTANT?
PROJEKAT? PROJEKTANT? ODGOVORNI PROJEKTANT?
PROJEKAT? PROJEKTANT! ODGOVORNI PROJEKTANT?

1 Naziv privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika, broj licence, adresa, telefon, e-mail
2 Ime i prezime, stru€no obrazovanje, broj licence

3 Naziv dijela tehnicke dokumentacije




OBRAZAC 3

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA
U SKLADU SA VAZECIM ZAKONIMA | PROPISIMA

OBJEKAT!

OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA P+2

LOKACIJA?

Kat. parcela 3614/3 KO Susanj, Urb. parcela 6, DUP "Susanj-zona rezerve", Bar

VRSTA | DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE?

IDJNO RJESENJE - ARHITEKTURA

ODGOVORNI PROJEKTANT*

IGOR MILOSEVIC spec.sci.arh. brojlicence: UPI 107/7-1159/2

(ime i prezime)

IZJAVLIUJEM

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:

- Zakonom o uredenju prostora i izgradnji objekata;

- posebnim zakonima koji ureduju ovu oblast;

- propisima donesenim na osnovu Zakona o uredenju prostora i izgradniji
objekata;

- propisima Cija je obaveza donosenja propisana posebnim zakonima, a koji
direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne zahtjeve za objekte;

- pravilima struke i

- urbanisticko-tehnickim uslovima.

(potpis odgovornog projektanta)

Bar, april 2018. god. MP°

(mjesto i datum) (potpis odgovornog lica)

1 naziv objekta koji se gradi

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

3idejno riesenje, idejni projekat, glavni projekat ili projekat odrzavanja objekta dijela tehnicke dokumentacije
4ime i prezime, stru¢no obrazovanje, broj licence

5 PecCat privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika



3/21/2016

Korisnik: KORISNIK

eKatastar

Datum i vrijeme stampe: 21.03.2016 14:35

PODRUCNA JEDINICA
BAR

Datum: 21.03.2016 14:35
KO:  SUSANJ

LIST NEPOKRETNOSTI 3074 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koris¢enja - .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povrsina m2 | Prihod
17 &0 Gradjevinska parcela
3614/3 0 24 SUSANJ KUPOVINA 366 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. FILIPOVIC MILORAD .
" Svojina 1/1

Ne postoje tereti i ogranicenja.

http://213.149.105.120/ekatastar-web/action/search/knreport#

11



SAGLASNOST

Ja, Koprivica Sanja, iz Bara, rodena dana 26.09.1974.godine, jmbg:2609974265038, kao
vlasnik kat. parcele br. 3614/6 KO Su3anj, koja su upisana u listu nepokretnosti br. 2428 KO
Susanj, saglasna sam da vlasnik kat. parcele br.3614/3, KO Suianj, upisana u listu nepokretnosti
br.3074, &iji je vlasnik Filipovi¢ Milorad, jmbg: 0204961220011, moZe bez mog daljeg ucesca
preduzimati sve radnje oko dobijanja gradevinske dozvole na svojoj parceli, uraditi revidirano
idejno rjiesenje, izgraditi objekat na svojoj kat.parceli, i pozicionirati objekat na 1.5 m od granice
moje kat.parcele, u svemu prema urbanisticko tehnickim uslovima izdatim od strane
Sekretarijata za uredenje prostora, komunalno stambene poslove i zastita Zivotne sredine
Opstine Bar.

U Baru, 22.03.2016 godine

DAVALAC SAGLASNOSTI
Koprivica Sanja

Kotui i cp s

Ja, NOTAR, Zoran Skopelja, Bar, Bulevar revolucije 11-B, potvrdujem da je:

SANJA KOPRIVICA, Bar (85000), Su$anj bb, Zeleni pojas, rodena 26.09.1974.godine,
IJMBG: 2609974265038, ¢iji sam identitet utvrdio uvidom u li€nu kartu br. 703144708,
izdatu od PJ BAR dana 30. juna 2010. godine koja vaZi do 30. juna 2020. godine, u mom
prisustvu svojeruéno potpisala Saglasnost. Potpis na pismenu je istinit.

Potpis je ovjeren na 1 (jednom) istovjetnom primjerku prednje isprave.

Naknada za rad notara za ovjeru po tarifnom broju 9 NT u iznosu od 2,50 €, i troSkovi u
iznosu od 0,20 € sa PDV-om ﬁdJJ,Sl €, 5to predstavija ukupng|3,21 €, naplacena je.
ERH A GORA

OVP-1073/2016 NOT A

U Baru, 23.03.2016. godine

EKOPELJA ZORAM
BAR




vaaGora
OPSTINA BAR

Sekretarijat za uredenje prostora, komunalno-stambene poslove
i zaStitu Zivotne sredine

Broj: 032-07-dj-352-93
Bar, 11.10.2011.godine

Sekretarijat za uredenje prostora, komunalno stambene poslove i zastitu Zivotne sredine
Opitine Bar, rjeSavajuéi po zahtjevu Filipovi¢ Milorada iz Bara, za izdavanje urbanisti¢ko
tehnitkih uslova, na osnovu &lana 62a Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (“Sl.
list CG”, br.51/08, 40/10 i 34/11) i DUP-a ,,Susanj zona rezerve“ ( ,,SLlist CG*- optinski
propisi, br. 16/11), izdaje

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnitke dokumentacije za objekat planiran na urbanisti¢koj parceli br. 6 u bloku 6
(zona G) po DUP-u ,,Sudanj — zona rezerve“, koju formira katastarska parcela broj 3614/3
KO Susanj i dijelovi susjednih katastarskih parcela, ograni¢eni koordinatama G37-G45-G44-
G43-G39-G38-G37.

1. Osnovni podaci:

Podnosilac zahtjeva: Filipovi¢ Milorad iz Bara

Lokacija: DUP. »SuSanj-zona rezerve«« na podrugju Opstine Bar, blok 6 - zona G,
urbanisti¢ka parcela br. 6 (katastarska parcela br. 3614/3 KO SuSanj i dijelovi susjednih
katastarskih parcela, ograni¢eni koordinatama G37-G45-G44-G43-G39-G38-G37).
Koordinate urbanisti¢ke parcele prikazani su u izvodu iz DUP-a »Susanj — zona rezerve,
grafiéki prilog Plan parcelacije. Kada se urbanistitka parcela, koja je ve¢ odredena ovim
Planom, ne podudara sa postojecom katastarskom parcelom (ili parcelama), kao i u drugim
opravdanim sluéajevima kada je potrebno izvrSiti manje uskladivanje urbanistiCke parcele sa
zemlji¥no-knjiznim ili katastarskim stanjem, op3tinski organ uprave nadlezan za poslove
uredenja prostora moZe izvr¥iti uskladivanje urbanistitke parcele sa zemljiSno-knjiznim ili
katastarskim stanjem.

2. Namijena objekta: Objekat porodinog stanovanja; u prizemlju se mogu organizovati
komercijalne djelatnosti po potrebi, ukoliko ispunjavaju potrebne higijensko-tehnitke i ostale
zakonom propisane uslove, odnosno ako te djelatnosti ne zagaduju vazduh, vodu i zemlju, koji
ne zahtjevaju veliku frekvenciju saobraéaja i ne stvaraju buku (objekti dnevne opskrbe,
zubarske ordinacije, frizerski saloni i sl) .

3. Gabarit objekta: Na formiranoj urbanisti¢koj parceli planirana je izgradnja objekta pod
sljedec¢im uslovima:

Horizontalni gabarit definisan je maksimalnim dozvoljenim indeksom zauzetosti 0,3 (111m2).
Vertikalni gabarit  definisan je maksimalnim indeksom izgradenosti 0,8 (297m2) i
maksimalnom dozvoljenom spratno3¢u do 3 nedzemne etaze.
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U proratun BGP-a prema smjernicama plana ulaze samo nadzemne etaZe.

Izgradnja podruma i suterena je ispod svih objekata dozvoljena, ali nije obaveza. EtaZe ispod
kote prizemlja tretiraju se kao suterenski i podrumski prostori, i ne ulaze u proratun dozvoljene
bruto povriine objekta, ukoliko se u suterenskoj ili podrumskoj etaZi planiraju garaZni prostori.
Gabarit podzemne etaZe moZe biti veéi od gabarita objekta, ali pod uslovom da se njenom
izgradnjom ne ugroZavaju susjedni objekti ni parcele uz postovanje zadatih gradevinskih linija.
Ukoliko je krov podzemne garaZe ozelenjen i parterno ureden njen gabarit ne ulazi u proratun
procenta zauzetosti parcele, ve¢ se smatra uredenom zelenom povrSinom.

4. Konstruktivni_sistem: Nove objekte treba izvoditi kao zidane od opeke ili kamena
uokvirene armirano betonskim serklaZima i krutim meduspratnim tavanicama, fundirane na
armirano betonskim trakastim temeljima medusobno povezanim. Ne preporucuje se veca visina
od 3 sprata, pri ¢emu treba teZiti simetriénim osnovama i jednostavnim nerazudenim
gabaritima, sa dovoljnim brojem nosivih zidova u dva ortogonalna pravca. Fundiranje po
moguénosti treba vrsiti na istorodnom tlu i naroditu paZnju obratiti da se ne zasijecaju vece
kosine. Temeljnu konstrukciju i teren oko objekata obavezno tititi od povrsinske i podzemne
vode izvodenjem kanala i drenaZa. Za gradnju ne dolaze u obzir lokacije kod kojih se javlja
deformabilnost tla tipa (klizanje), tako da za sve lokacije treba prethodno provjeriti seizmitku
stabilnost terena.

Pri projektovanju konstrukcije striktno se pridrZavati "Pravilnika o tehni¢kim normativima za
izgradnju objekata visokogradnje u seizmi¢kim podru¢jima”.

5. Arhitektura i materijali: Likovno i oblikovno rjeSenje gradevinskih struktura mora da
slijedi klimatske karakteristike podruja i da svojim izrazom doprinosi opstoj slici i doZivljaju
uredenog mjesta.

Pri izgradnji stambenih objekata preporuuje se upotreba prirodnih materijala i elemenata:
kamen, drveni kapci i grilje, kanalica, tremovi, adekvatan izgled dimnjaka van ravni krova,
pergole, polunatkrivene i natkrivene terase i drugo.

Preporuduje se izgradnja kosih krovova maksimalnog nagiba 23%, dvovodnih ili razudenih.
Obrada fasada mora biti izvedena od odgovarajuéih materijala koji garantuju adekvatnu
zadtitu enterijera objekata kao i uStedu energije u skaldu sa principima energetske efikasnosti.
Kolorit objekata uskladiti sa njihovom funkcijom, okolinom, gradevinskim naslijedem i
klimatskim uslovima.

Insistirati na pravilnim, geometrijski jasno izdiferenciranim masama, svijetlih tonova, kako bi
se ostvarila potrebna dinami¢nost i poliharmonija prostorne plastike.

6. Podaci za dimenzionisanje objekata na seizmilke uticaje: Zbog izraZene seizmicnosti
podrudja statiku raGunati na IX stepen MCS skale.

Prema karti seizmi¢ke mikrorejonalizacije ovaj prostor pripada zoni "C1 n" , koja predstavlja
podrudje u kojem se odekuje parcijalna pojava dinamitke nestabilnosti lokalne geotehnitke
sredine u uslovima zemljotresa. U skladu sa tim, neophodno je moguénosti i uslove za
izgradnju definisati detaljnim istraZivanjem.

Maksimalno ubrzanje osnovne stijene iznosi amax (g) =0,16.

Na osnovu dobijenih prosje€nih ubrzanja tla koja se ogekuju u navedenoj seizmogeoloskoj
zoni, za navedene povratne periode vremena, odredeni su seizmi¢ki parametri za projektovanje,
prema Pravilniku o tehni¢kim normativima za izgradnju objekata u seizmi¢kim podru¢jima.
Projektni seizmilki koeficijent dejstva zemljotresa za proratun seizmickih sila je Ks=0,08
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amax
ZONA (3 Ks | MCS KARAKTERISTICNE OSOBINE SEIZMICKIH ZONA

t=50q)

e trijaski, paleocenski i eocenski fli§ — konglomerati, pjes&ari,
laporci, glinci — tektonski i mehani&ki oste¢en podloZan
raspadanju
&i 016 | 008 | IX e oslabljena povriinska zona flida do max debljine od 10 metara
e deluvijalni, proluvijalni i aluvijalni nanosi preteZno
$ljunkovitog ili drobinskog sastava do max debljine od 6
metara

7. Gradevinska i regulaciona linija: Minimalna udaljenost novog objekta od granice susjedne
urbanistitke parcele je 2.5 metra,0sim kod objekata u nizu, &ime se obezbjeduje optimalan
odnos izmedu objekta u pogledu insolacije i obrusavanja (izuzetno 1,5 m ako se parcela granici
sa gradskim zelenim neizgradenim povr§inama).

Izuzetno, objekat mozZe biti postavljen na manjoj udaljenosti ili na samoj granici parcele,
ukoliko zidovi ne sadrZe otvore za dnevno osvjetljenje na prostorijama za stanovanje ako
vlasnik, odnosno korisnik susjedne parcele to prihvati pismenim odobrenjem (saglasno3cu).

8. Nivelacione kote objekata: Orijentaciono prema izvodu iz DUP-a »Sudanj — zona rezervex,
zavisno od nagiba terena.

9, Prikljuéci na infrastrukturnu mreZu: U svemu prema izvodu iz DUP-a »Sudanj — zona
rezerve «, grafitki prilozi Plan hidrotehni¢kih instalacija, Plan elektroenergetike i Plan
telekomunikacija i uslovima koje odrede nadlezne organizacije: JP Vodovod i kanalizacija i
Elektrodistribucija i Agencija za elektronske komunikacije.

10. Prikljuéci na gradsku saobraéajnicu: U svemu prema izvodu iz DUP-a »Susanj —zona
rezerve«, grafi¢ki prilog Saobracaj.

11. Uslovi za parkiranje vozila: Ovim DUP-om je prihvacen princip da svaki objekat treba
da zadovolji svoje potrebe za stacioniranjem vozila na parceli na kojoj se objekat gradi.
Prilikom komasacije kada se udruzuju dvije ili viSe urbanisti¢kih parcela, dio ili jedna cijela
urbanistitka parcela moZe se privesti namjeni parking prostora u funkciji planiranog objekta.
Takode, na zahtjev vlasnika, urbanisti¢ka parcela u neposrednoj blizini planiranog objekta ili u
okviru zone moZe se privesti namjeni parking prostora isklju¢ivo u funkciji tog objekta i kao
takva se ne moZe Kkoristiti u druge svrhe.

Parkiranje ili garaZiranje vozila rje$avati u okviru urbanisti¢ke parcele po normi:

- stanovanje 1 —1.2 PM/ 1 stambenoj jedinici;

- trgovina 20-40 PM / 1000 m?

- poslovanje — 10 PM /1000 m?.

Parking mjesta predvidjeti sa dimenzijama 2,5 x 5,0 m, min. 4,8 m. Obrada otvorenih parkinga
treba da je takva da omoguéi maksimalno ozelenjavanje.

Koristiti po moguénosti zastor od prefabrikovanih elemenata (beton-trava) i uz ili izmedu
parkinga (poZeljno na svaka tri parking mesta) zasaditi drvored, uvijek kada uslovi terena
dopustaju.

Predlog konstrukcije parkinga od strane obradivaca:

d= 10 cm - betonske raster ploCe beton-trava - zastor
d= 5 cm - medusloj od pijeska
d= 15 c¢m - granulirani $ljunak / tampon - donji noseci sloj

d= 30 cm - ukupna debljina.
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12. Uslovi za uredenje urbanisti¢ke parcele i hortikulturno uredenje: Zelene povriine u
okviru ove namjene treba da zauzimaju minimum 30% od ukupne povrsine parcele.

Obodom, granicom parcele narodito prema saobraéajnicama preporucuje se tampon zelenilo i
drvoredi .

Staze u vrtu su vazan elemenat i one vode u razne djelove vrta. Kod manjih vrtova postaviti ih
uz ivicu parcele, kako bi centralna povr$ina ostala kompaktna.

Gradevinski materijal koji se koristi u okviru uredenja vrta treba da bude prirodan: drvo,
kamen, lomljeni kamen, $ljunak i sl.

Naro€ito je vaZan izgled zelene povriine oko ulaza u objekat i prilaznih povriina. Na tim
povrSinama predvidjeti visoko dekorativne reprezentativne vrste.

Dozvoljeno je ogradivanje parcela do visine 1,5 m pri ¢emu je visina sokla max 40 cm.
Materijal prema javnoj povr§ini: kamen, metalni profili, Ziva ograda i njihova kombinacija.
Zabranjuju se postavljanje ograda koje naruavaju estetsku vrijednost okoline.

13. Meteoroloski podaci:
Klimatske karakteristike u okviru opstine Bar uslovljene su poloZajem ovog prostora u okviru

umjerenog klimatskog pojasa, poloZajem neposredno pored Jadranskog mora i1 Skadarskog
jezera (otvorenost za maritimne uticaje sa zapada i za kontinentalne sa istoka i sjeveroistoka) i
postojanjem i smjerom pruZanja planinskog vijenca sa visinom iznad 800 metara i najvi§im
vrthom od 1593 metra (Rumija).

Temperatura vazduha

Srednja godiSnja temperatura vazduha u okviru optine Bar krede se izmedu 8° C i 15° C.
Tereni do oko 300 do 400 metara visine imaju srednju godinju temperaturu od 14° C. Zona
grada Bara, a zatim i promorje do oko 200-300 metara apsolutne visine karakteri$u najmanje
temperaturne amplitude, kao i najblaZi klimatski uslovi.

VlaZnost vazduha

Srednja godisnja relativna vlaZznost vazduha u uskom priobalju Jadranskog mora ima vrijednost
od oko 70%. Tokom januara srednja relativna vlaZnost vazduha na prostorima do oko 200 do
300 metara je neSto manje od 70%.

Padavine

U prosjeku se u primorskom dijelu opstine do oko 200 metara apsolutne visine izlu¢uje do oko
1500 milimetara padavina.

U toplijem periodu godine (april-septembar) izlu¢i se oko 400 do preko 800 mm padavina, a u
hladnijem periodu (oktobar-mart) 1000 do 2000 mm padavina.

Osundanost

Nalazedi se na krajnjem juZnim djelovima Jadranskog primorja i neposredno uz more, opstina
Bar se odlikuje vrlo dugim trajanjem osuncavanja. Na ovo, osim toga, utie i postojeéi reljef u
okviru opStine Bar i reljef Sirih prostora juZznog dijela Crne Gore. Planinski vijenac Velja
Trojica-Vrsuta-Rumija-Medurjecka planina najvecim dijelom ima visinu od oko 1000 metara,
§to znadi da su vazdu$na strujanja iznad ovih visina neometana prirodnim preprekama, $to ima
za posljedicu i manju obladnost i veée trajanje osunéanosti.

Ovakvi uslovi omoguéavaju da se trajanje osunc¢anosti kreée preko 2500 &asova ili prosjetno
dnevno oko 7 ¢asova.

Vijetrovitost

Primorski djelovi teritorije op3tine izloZeni su u vecoj mjeri vjetrovima sa juga i sa Jadranskog
mora. U svim djelovima opstine osjeaju se vazdudna strujanja iz svih pravaca, izmjenjena po
pravcu i jadini postojeé¢im prirodnim ograni¢enjima.

U primorskom dijelu opstine najveéu jadinu i Cestinu javljanja ima levant, vjetar iz
sjeveroisto¢nog pravca. Znatno manju Cestinu imaju vjetrovi iz ostalih pravaca: pulenat iz
pravca zapada, maestral iz pravca sjeverozapada, jugo iz pravca juga i jugoistoka i tramontana
(bura) iz pravca sjevera.
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Grad Bar se odlikuje najveCom &estinom javljanja bure (32%), tiSina-bez vjetra (25%),
zapadnog vjetra (11%), sjeverozapadnog vjetra (8%), jugoistonog vjetra (4%) i jugozapadnog
vjetra (3%).

Vjetrovi sa kopna prema moru &e$¢i su u zimskom periodu, a u suprotnom smjeru u ljetnjem
periodu.

14. Podaci o nosivosti tla i nivou podzemnih voda:

Podruéje zahvata Detaljnog urbanisti¢kog plana «Susanj — zona rezerve» obuhvata teren veceg

nagiba od 19-25%, gdje su kote od 35 do 100 m.n.m.

Sa inZenjersko-geoloskog aspekta, moZe se konstatovati da konstrukciju terena izgraduju

glinovite poluokamenjene stijene. Ovo su preteZno nestabilni tereni, a pri djelatnosti Covjeka su

najveéim dijelom nestabilni.

Na osnovu pomenutih karakteristika, a posebno na osnovu nagiba koji prelaze 20%, pojedini

djelovi ovih terena su u prethodnim planskim dokumentima bili izuzeti za gradnju, pogotovo

oni pored potoka Viti¢a (lijeva i desna obala). Na ovakvo opredjeljenje uticala je i evidentna

pojava klizi§ta pored potoka. Nakon izvr§enih dodatnih istraZivanja za potrebe prethodnog

DUP-a «Susanj — zona rezerve» ustanovljeno je da je na ovom terenu moguce graditi, ali uz

poStovanje odredenih uslova:

- ukoliko se Zeli maksimalno iskoristiti ovaj teren, onda bi bilo neophodno da se izvrsi
regulacija potoka Viti¢a uporedo sa izgradnjom saobracajnica.

- vegetacija koja postoji nije dovoljna da u potpunosti sprijeci proces erozije zemljiSta

- nagib terena je u granicama koje dozvoljavaju vid individualne izgradnje

Bez obzira na postojeée podatke o geomehanitkim karakteristikama potrebno je izvrSiti

dodatna istraZivanja terena, prije pocetka gradnje.

Za izradu tehni¢ke dokumentacije potrebna je prethodna izrada eleborata o geoloSkim

istar¥ivanjima tla za izgradnju objekta, na koji je data saglasnost od strane Ministarstva

ekonomije, shodno &l. 32,33 i 34 Zakona o geolo3kim istraZivanjima (»S1.1ist RCGg, br. 28/93,

27/94, 42/94, 26/07 1 28/11).

15. Mjere zastite:

Postovati zakon o Zivotnoj sredini (»Sl.list CG, br. 48/08 i 40/10) i podzakonska akta koja iz
njega proizilaze. Tehnitku dokumentaciju izraditi prema standardima vezanim za protivpoZarnu
i za8titu na radu.

16. Uslovi za energetsku efikasnost: Obavezno je racionalno planiranje potro$nje energije, te
stoga time i uslovljen izbor rjeSenja energetskih karakteristika objekta, opreme i instalacija.

Na planu racionalizacije potroinje energije predlazu se dvije osnovne mjere: Stednja i
koriSéenje alternativnih, odnosno obnovljivih izvora energije.

Osnovna mijera $tednje koju ovaj DUP predlaZe je poboljianje toplotne izolacije prostorija,
koja u ljetnjem periodu ne dozvoljava pregrijevanje dok u zimskom zadrzava toplotu. Osim
odgovarajuée termoizolacije potrebno je voditi ratuna o adekvatnoj veliCini otvora vodedi
raduna o mikroklimatskim uslovima ovog podneblja.

Klimatski uslovi Bara omoguéuju kori$éenje sunéeve energije. PredlaZe se ugradivanje krovnih
solamnih kolektora koji mogu da ustede znadajnu koliinu energije za zagrijevanje vode.
Veoma je ispravna orijentacija ka korid¢enju solarne energije i svakako je treba dalje razvijati.

17. Uslovi za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti:
Potrebno je omoguéiti pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte i djelove objekata koji

svojom funkcijom podrazumjevaju javni pristup. Projektom obezbjediti nesmetan pristup,
kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretljivosti, u skladu sa Pravilnikom o bliZim uslovima
i na¢inu prilagodavanja objekata za pristup lica smanjene pokretljivosti.
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18. Organizacija gradiliSta:

Projekat organizacije i tehnologije gradenja je obavezni sastavni dio tehniCke dokumentacije,
shodno ¢&l. 297 Pravilnika o nadinu izrade i sadrZini tehni¢ke dokumentacije ("Sl. list RCG",
br. 22/02). Gradiliste organizovati tako da se ne remeti Zivot i rad u susjednim stambenim i
poslovnim objektima. U toku izvodenja radova ne ometati saobracajnice ( kolske i pjeSacke),
javne povr3ine koristiti samo uz potrebne saglasnosti.

19. Uz zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole potrebno je dostaviti dokumentaciju
predvidenu &1. 93 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (»Sl. list CG«, broj 51/08,
40/10 i 34/11). Revizija tehni¢ke dokumentacije mora biti uradena u skladu sa zakonom i
Pravilnikom o nadinu vrienja revizije idejnog i glavnog projekta ( “Sllist CG” br.81/08), sa
izuzetkom porodi¢ne stambene zgrade.

20. Sastavni dio ovih urbanisti¢ko-tehni€kih uslova &ini:

- izvod iz DUP-a »Sulanj — zona rezerve« u razmjeri R1:1000, ovjeren od strane ovog
Sekretarijata;

- uslovi izdati od strane JP »Vodovod i kanalizacija« Bar, broj 4992 od 26.09.2011. godine;

- uslovi izdati od strane »Elektrodistribucija« Bar, broj 4101-4632/1 od 30.09.2011. godine

- uslovi izdati od strane Agencije za elektronske komunikacije i poStansku djelatnost, broj
0404-4290/2 od 30.09.2011. godine.

Dostavljeno: Podnosiocu zahtjeva, u dosije i a/a.

Samostalni savjetnik, Pomocnik sekretara,
mr Ognjen Lekovic¢ Suzana Crnovr§anin
ditfling.arh. . dipl.ing.arh.
et ST,
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J.P."Vodovod i kanalizacija" - Bar

Broj: 4992

Bar, 26.09.2011.god.

Na osnovu zahtijeva Sekretarijata za uredjenje prostora , komunalno-stambene

poslove i zastitu Zivotne sredine , br.032-07-dj-352-93 od 19.09.2011.god. ( po
zahtijevu Filipovic¢ Milorada iz Bara ) , izdaju se,

TEHNICKI USLOVI

Za izradu tehnicke dokumentacije za objekat na UP 6 , u bloku 6 , zona "G" , po
DUP-u “Susanj-zona rezerve” koju formira katastarska parcela br. 3614/3 u Baru
1.VODOVOD

1.Prikljuenje objekta predvidjeti na planirani cjevovod PE 110 mm u skladu sa
tehni¢kim propisima i standardima.

2.Neposredno na urbanistickoj parceli, tj. ispred planiranog objekta, predvidjeti
vodomjerno okno sa mjernim uredajem u skladu sa tehni¢kim propisima.

3.Profil priklju¢ka odabrati u skladu sa hidraulickim proracunom opterecenja
objekta.

4 Vrsta materijala priklucka , predvidjeti od polietilena PEHD100 , za profile
< 100mm .
II.FEKALNA KANALIZACIJA
1. Prikljucenje fekalne kanalizacije predvidijeti na planirani kolektor DN250mm.
Kote priklju¢ne sahte odrediti na osnovu geodetskih mjerenja.

2. Profil prikljucka i pad potrebno je odabrati u skladu sa izvedenim hidrauli¢kim
proracunima, kao i na osnovu raspolozivih geodetskih kota.

3. Sva neophodna geodetska mjerenja i uzduzne profile, predvidjeti tehni¢kom
dokumentacijom.

4. Reviziona kanalizaciona okna predvidjeti u skladu sa tehnickim propisima za
ovu vrstu djelatnosti.



III.ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

1. Shodno urbanistickom projektu, atmosferske vode sa uredenih povrsina
predvidjeti na planirani kolektor atmosferskih voda DN 250mm.

2. Neophodno je izvesti proralun oticanja sa predmetne parcele i odabrati
adekvatan profil prikljucka.

3. Sa izvrdenim geodetskim mjerenjima , dati uzduzne profile odvodnih kanala |
raspoloZive padove samog prikljucka.

4. Reviziona okna i kiSne slivnike projektovati u skladu sa tehnickim propisima

za ovu vrstu djelatnosti.

Napomena:

¢ Tehnicki uslovi vaze 12 mjeseci od dana izdavanja.
S r razvoja, e ) i Tehnicki direktor ,

_______________________________________



CrNA GORA

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIE 1 POSTANSKU DIELATNOST

Og"

Podgorica, 30. 09. 2011. godine

TEL+382(0) 20 406-700
~ FAX.+382(0) 20 406-702 - Broj: 0404 —4290/2

E-MAIL: ekip@ekip.me
www.ekip.me

SEKRETARIJAT ZA UREDENJE PROSTORA, KOMUNALNO-
STAMBENE POSLOVE I ZASTITU ZIVOTNE SREDINE OPSTINE BAR

- n/r sekretara gospodina Pura Karanikiéa -

85 000 BAR
Bulevar Revolucije br.1

Predmet: Uslovi za izgradnju

pretplatni¢kih komunikacionih kablova, kablova za kablovsku distribuciju i zajednickog
antenskog sistema objekta na urbanisti¢koj parceli broj 6 (katastarska parcela broj 3614/3 KO
Suganj) u bloku 6 (zona G) po DUP-u ,Susanj - zona rezerve” na podru¢ju Opstine Bar  koji
investira Filipovi¢ Milorad izBara.

Postovani,

Na osnovu ¢lana 26 stav 4 Zakona o elektronskim komunikacijama (Sluzbeni list Crne Gore broj:
50/08, 70/09, 49/10, 32/11) i vaSeg zahtjeva broj: 032-07-dj-352-93, od 19. 09. 2011. godine, koji je
kod ove Agencije dana 28. 09. 2011. godine zaveden pod brojem 4290/1, Agencija za elektronske
komunikacije i postansku djelatnost utvrduje uslove za izgradnju elektronske komunikacione
infrastrukture na urbanisti¢koj parceli broj 6 (katastarska parcela broj 3614/3 KO Susanj) u
bloku 6 (zona G) po DUP-u ,Susanj - zona rezerve” na podruéju Opstine Bar koji investira
Filipovi¢ Milorad izBara kako slijedi:

1. Projektovanje/izgradnju elektronske komunikacione mreZe za navedeni objekat i njegovo
prikljuéenje na postojecu elektronsku komunikacionu infrastrukturu investitor je duzan izvrsiti
u skladu sa odredbama iz ¢lana 26. Zakona o elektronskim komunikacijama.

Projektovana/izgradena elektronska komunikacina infrastruktura treba da omoguci:
- Koriséenje Sirokog spekira usluga bez potrebe izmjene fiksne kablovske infrastrukture;

- Jednostavno koris¢enje, prilaz i modernizaciju kablovske infrastrukture koje nije uslovljeno
rezimom upotrebe od strane pojedinih korisnika;
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12.

- Slobodan izbor operatora svim krajnjim korisnicima objekta;

- Pristup objektu svim operatorima, na mjestima predvidenim za fu namjenu, uz
ravnopravne i nediskriminatorne uslove.

Projekat segmenta elektronskih komunikacija mora sadrzati:
- Projekat elektronske komunikacione mreZe objekta,
- Projekat kablovske kanalizacije potrebne za povezivanje elektronske komunikacione
mreZe objekta na postojecu elektronsku komunikacionu infrastrukturu.

Za potrebe predmetnog objekta mora biti projektovana/izgradena elektronska komunikaciona
mreZa koja ¢e omoguciti:

- Povezivanje na javne elektronske komunikacione mreZe za pruZanje javno dostupnih
telefonskih usluga i drugih usluga, bez obzira na nacin pristupa tim mreZama i koriscenje
navedenih usluga od strane korisnika objekta

- Povezivanje na javne elektronske komunikacione mreze za distribuciju audiovizuelnih
sadrZaja i drugih usluga, bez obzira na natin pristupa tim mreZama i koriS¢enje navedenih
usluga od strane korisnika objekta

- Prijem i distribuciju teresti¢kih (VHF band-ovi I 11 i IIl i UHF band-ovi IV i V) i satelitskih
radio i televizijskih signala preko zajednitkog antenskog sistema.

Elektronsku komunikacionu mrezu objekta projektovati/izgraditi tako da obavezno sadrzi:
elektronsku komunikacionu opremu (kablove, aktivnu mreznu opremu koja je prilagodena
visti elektronske komunikacione usluge), elektronsku komunikacionu infrastrukturu i
povezanu opremu (siteme za vodenje kablova i telekomunikacione prostore za smjestaj
uredaja i opreme).

Instalacije moraju biti projektovane/izgradene i moraju se koristiti tako da se obezbijedi
njihova sigurnost i integritet, na nadin da budu obezbijedene od pristupa neovlas¢enih osoba.
Instalacije moraju biti izvedene tako da zbog vlage, mehanickih, hemijskih i elektricnih uticaja
ne bude ugroZena sigurnost ljudi, predmeta i objekta.

Instalacije moraju biti izvedene tako da odgovaraju tehnickim propisima koji se odnose na
zastitu telekomunikacionih vodova od uticaja elektroenergetskih vodova.

Instalacija u objektu mora biti izvedena tako da omogucava jednostavno prikljuéenje radio i
telekomunikacione terminalne opreme koja je u skladu sa posebnim propisima.

Prostorije, instalacione cijevi, kanali i druga sredstava za vodenje kablova koje sluZe za
instalaciju razli¢ite opreme i kablova, ormani koji sluze kao distributivne tacke u objektima
treba da su tako organizovani i izvedeni, da omogucavaju istovremeni pristup objektu vise
operatora.

Potrebno je projektovati/izgraditi pristupnu kablovsku kanalizaciju za potrebe povezivanja
elektronske komunikacione mreZe objekta na postoje¢u elektronsku komunikacionu
infrastrukturu. Pristupna kablovska kanlizacija se planira, projektuje i gradi u skladu sa
vaZedim propisima o izgradnji kablovske kanalizacije i vaZe¢im prostornim planom kojim je
uredeno uZe podrudje na kojem se nalazi predmetni objekat. Kapacitet kablovske kanalizacije
projektovati u skladu sa namjenom objekta, veli¢inom objekta i uslovom da pristup objektu
mora biti omogucen svim operatorima uz ravnopravne i nediskriminatorne uslove.



U dostavljenoj dokumentaciji (zahtjevu za izdavanje tehnickih uslova i Urbanisti¢ko-tehnickim
uslovima koje je izdao Sekretarijat za uredenje prostora, komunalno-stambene poslove i
zadtitu Zivotne sredine Opstine Bar) navedeno je da je u pitanju objekat poroditnog stanovanja
stanovanja sa moguénoséu poslovanja u prizemlju (maksimalna spratnost objekata je 4
nadzemne etaZe). Preporuduje se da kapacitet pristupne kablovske kanalizacije za stambeno-
poslovni objekat iznosi 0,0133m? za poslovni dio objekta i 0,0066m? za stambeni dio objekta.

Aktivnosti u zoni telekomunikacionih objekata treba izvoditi u skladu sa odredbama ¢lana 28.
Zakona o elektronskim komunikacijama. Investitor je obavezan od operatora elektronskih
komunikacionih usluga, koji za pruZanje usluge koristi telekomunikacione kablove pribavi
izjavu o poloZaju navedene infrastrukture u zoni zahvata. U ovom slucaju izjavu treba
pribaviti od Crnogorskog Telekoma A.D. Podgorica. Na osnovu navedene izjave potrebno je
projektom predvidjeti zastitu ili eventualno potrebno izmjeStanje postojece elekironske
komunikacione infrastrukture, kako ne bi doslo do njenog oSteenja i ometanja rada
elektronske komunikacione mreZe.

. Prilikom projektovanja/izgradnje objekta pridrzavati se odrebi Pravilnika o odredivanju
elemenata elektronskih komunikacionih mreZa i pripadajuce infrastrukture, Sirine zastitnih
zona i vrste radio-koridora u &ijoj zoni nije dopustena gradnja drugih objekata (Sluzbeni list
Crne Gore" broj 83/09).

Prilikom projektovanja/izgradnje objekta pridrZavati se tehnickih standarda iz predmetne
oblasti. Spisak vaZnijih standarda primjenjivih za predmetnu oblast dat je u prilogu.

S postovanjem,

Dostaviti:

IZVRSNI DIREKTOR
Zoran Sekuli¢

- Naslovu preporuceno
-afa



Prilog:  Spisak vaZnijih standarda primjenjivih za elektronske komunikacione mreze

Moo o

10.

11.

12

13.

14.

objekta

MEST EN 50173-1:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 1: Opsti
zahtjevi / Information technology - Generic cabling systems - Part 1: General requirements

MEST EN 50173-2:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 2:
Kancelarijski prostor / Information technology - Generic cabling systems - Part 2: Office
premises

MEST EN 50173-3:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 3:
Industrijske prostorije / Information technology - Generic cabling systems - Part 3: Industrial
premises

MEST EN 50173-4:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 4:
Stambeni prostori / Information technology - Generic cabling systems - Part 4: Homes

MEST EN 50173-5:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 5: Centri
podataka / Information technology - Generic cabling systems - Part 5: Data centres

ISO/IEC 18010 Information technology — Pathways and spaces for cutomer premises cabling
ISO/IEC 11801 Generic cabling for customer premises )
ISO/IEC 15018 Generic cabling for homes

MEST EN 50174-1:2009 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Dio 1: Specifikacija i
obezbjedenje kvaliteta / Information technology - Cabling installation - Part 1: Specification and
quality assurance

MEST EN 50174-2:2009 Informaciona tehnéilogija - Instalacija kabliranja - Dio 2: Planiranje i
praksa instaliranja kablova u zgradama / Information technology - Cabling installation - Part 2:
Installation planning and practices inside buildings

MEST EN 50174-3:2009 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Dio 3: Planiranje i
praksa instaliranja kablova izvan zgrada / Information technology - Cabling installation - Part
3! Installation planning and practices outside buildings

MEST EN 50117-2-3:2009 Koaksijalni kablovi - Dio 2-3: Specifikacija po sekcijama za kablove
koji se koriste u distribucionim kablovskim mreZzama - Distribucioni i spojni kablovi za sisteme
koji rade u opsegu 5 MHz - 1 000 MHz / Coaxial cables - Part 2-3: Sectional specification for
cables used in cabled distribution networks - Distribution and trunk cables for systems
operating at 5 MHz - 1 000 MHz

MEST EN 50117-2-4:2009 Koaksijalni kablovi - Dio 2-4: Specifikacija po sekcijama za kablove
koji se koriste u distribucionim kablovskim mrezama - Unutrasnji prikljuni kablovi za sisteme
koji rade u opsegu 5 MHz - 3 000 MHz / Coaxial cables - Part 2-4: Sectional specification for
cables used in cabled distribution networks - Indoor drop cables for systems operating at 5
MHz - 3 000 MHz

MEST EN 50117-2-5:2009 Koaksijalni kablovi - Dio 2-5: Specifikacija po sekcijama za kablove
koji se koriste u distribucionim kablovskim mreZama - Spoljasnji prikljucni kablovi za sistemne
koji rade u opsegu 5 MHz - 3 000 MHz / Coaxial cables - Part 2-5: Sectional specification for
cables used in cabled distribution networks - Outdoor drop cables for systems operating at 5
MHz - 3 000 MHz



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

23,

24,

26.

MEST EN 50290-2-1:2009 Komunikacioni kablovi - Dio 2-1: Opéta pravila za projektovarje i
izgradnju / Communication cables - Part 2-1: Common design rules and construction

MEST EN 50310:2009 Primjena izjednatavanja potencijala i uzemljenja u zgradama pomocu
opreme informacione tehnologije / Application of equipotential bonding and earthing in
buildings with information technology equipment

MEST EN 50346:2009/A2:2011 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Ispitivanje
instaliranog kabliranja / Information technology - Cabling installation - Testing of installed
cabling

MEST EN 50441-1:2009 Kablovi za unutradnje stambene telekomunikacione instalacije - Dio 1:
Neoklopljeni kablovi - Klasa 1 / Cables for indoor residential telecommunication installations -
Part 1: Unscreened cables - Grade 1

MEST EN 50441-2:2009 Kablovi za unutra$nje stambene telekomunikacione instalacije - Dio 2:
Oklopljeni kablovi - Klasa 2 / Cables for indoor residential telecommunication installations -
Part 2: Screened cables - Grade 2

MEST EN 50441-3:2009 Kablovi za unutra$nje stambene telekomunikacione instalacije - Dio 3:
Oklopljeni kablovi - Klasa 3 / Cables for indoor residential telecommunication installations -
Part 3: Screened cables - Grade 3

MEST EN 60603-7-3:2010 Konektori za elektronsku opremu - Di¢ 7-3: Detaljna specifikacija za
8-pinske, oklopljene, slobodne i pri¢vri¢ene konektore, za prenos podataka na frekvencijama
do 100 MHz / Connectors for electronic equipment - Part 7-3: Detail specification for 8-way,
shielded, free and fixed connectors, for data transmissions with frequencies up to 100 MHz

. MEST EN 60603-7-5:2010 Konektori za elektronsku opremu - Dio 7-5: Detaljna specifikacija za

8-pinske, oklopljene, slobodne i pri¢vrS¢ene konektore, za prenos podataka na frekvencijama
do 250 MHz / Connectors for electronic equipment - Part 7-5: Detail specification for 8-way,
shielded, free and fixed connectors, for data transmissions with frequencies up to 250 MHz

MEST EN 60603-7-7:2009 Konektori za elektronsku opremu - Dio 7-7: Detaljna specifikacija za
8-pinske, oklopljene, slobodne i pri¢vriéene konektore za prenos podataka na frekvencijama do
600 MHz / Connectors for electronic equipment - Part 7-7: Detail specification for 8-way,
shielded, free and fixed connectors for data transmission with frequencies up to 600 MHz

MEST EN 60966-2-4:2009 Sklopovi radiofrekventnih i koaksijalnih kablova - Dio 2-4: Detaljna
specifikacija za kablovske sklopove za radio i TV prijemnike - Frekventni opseg 0 - 3000 MHz,
IEC 61169-2 konektori / Radio frequency and coaxial cables assemblies - Part 2-4: Detail
specification for cable assemblies for radio and TV receivers - Frequency range 0 to 3 000 MHz,
IEC 61169-2 connectors

. MEST EN 60966-2-5:2009 Spojevi radiofrekventnih i koaksijalnih kablova - Dio 2-5: Detaljna

specifikacija za kablovske sklopove za radio i TV prijemnike - Frekventni opseg 0 - 1000 MHz,
IEC 61169-2 konektori / Radio frequency and coaxial cable assemblies - Part 2-5: Detail
specification for cable assemblies for radio and TV receivers - Frequency range 0 to 1 000 MHz,
IEC 61169-2 connectors

MEST EN 60966-2-6:2010 Spojevi radiofrekventnih i koaksijalnih kablova - Dio 2-6: Detaljna
specifikacija za kablovske spojeve za radio i TV prijemnike - Frekventni opseg 0 - 3000 MHz,
IEC 61169-24 konektori / Radio frequency and coaxial cable assemblies - Part 2-6: Detail
specification for cable assemblies for radio and TV receivers - Frequency range 0 MHz to 3 000
MHz, IEC 61169-24 connectors



28.

29;

B82;
33.

34.

35.
36.

37.

38.

39.
40.

. MEST EN $1169-2:2009 Radiofrekventni konektori - Dio 2: Specifikacija po sekcijama -

Radiofrekventni koaksijalni konektori tipa 9,52 / Radio-frequency connectors - Part 2: Sectional
specification - Radio frequency coaxial connectors of type 9,52

MEST EN 61169-24:2010 Radiofrekventni konektori - Dio 24: Specifikacija po sekcijama -
Radiofrekventni koaksijalni konektori sa navojnim spajanjem, tipi¢no za upotrebu u 75 omskim
kablovskim mreZama (tip F) / Radio-frequency connectors - Part 24: Sectional specification -
Radio frequency coaxial connectors with screw coupling, typically for use in 75 ohm cable
networks (type F) '

EN 50083 Cabled distribution systems for television, sound and interactive multimedia signals

. EN 50083-1 Safety requirements
31.

MEST EN 50083-2:2008 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 2: Elektromagnetna kompatibilnost za opremu / Cable networks
for television signals, sound signals and interactive services - Part 2: Electromagnetic
compatibility for equipment

EN 50083-3 Active wideband equipment

MEST EN 50083-4:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i interaktivne
usluge - Dio 4: Pasivna $irokopojasna oprema za mreze koaksijalnih kablova / Cable networks
for television signals, sound signals and interactive services - ‘Part 4: Passive wideband
equipment for coaxial cable networks

MEST EN 50083-5:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvu¢ne signale i interaktivne
usluge - Dio 5: Oprema glavne stanice / Cable networks for television signals, sound signals
and interactive services - Part 5: Headend equipment

EN 50083-6 Optical equipment

MEST EN 50083-7:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvutne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7: Karakteristike sistema / Cable networks for television signals,
sound signals and interactive services - Part 7: System performance

MEST EN 50083-8:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i interaktivne
usluge - Dio 8: Elektromagnetna kompatibilnost za mreZe / Cable networks for television
signals, sound signals and interactive services - Part 8: Electromagnetic compatibility for
networks

MEST EN 50083-9:2009 Kablovsle mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 9: Interfejsi za CATV/SMATV glavne stanice i slichu profesionalnu
opremu za DVB/MPEG-2 prenosne tokove / Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services -Part 9: Interfaces for CATV/SMATV headends and similar
professional equipment for DVB/MPEG-2 transport streams

EN 50083-10 System performance for return path

MEST EN 60728-1:2009 Kablovske mreze za televizijske signale, zvulne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 1: Karakteristike sistema za direkine putanje / Cable networks for
television signals, sound signals and interactive services - Part 1: System performance of
forward paths



41.

43,

44,

45.

46.

47.

48.

49,

MEST EN 60728-3:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 3: Aktivna Sirokopojasna oprema za mreze koaksijalnih kablova /
Cable networks for television signals, sound signals and interactive services - Part 3: Active
wideband equipment for coaxial cable networks

. MEST EN 60728-4:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvutne signale i usluge

uzajamnog djelovanja - Dio 4: Pasivna Sirokopojasna oprema za mreZe koaksijalnih kablova /
Cable networks for television signals, sound signals and interactive services - Part 4: Passive
wideband equipment for coaxial cable networks '

MEST EN 60728-5:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 5: Oprema glavne stanice / Cable networks for television signals,
sound signals and interactive services - Part 5: Headend equipment

MEST EN 60728-6:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvulne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 6: Opti¢ka (optoelektronicka) oprema / Cable networks for
television signals, sound signals and interactive services - Part 6: Optical equipment

MEST EN 60728-7-1:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7-1: Spoljadnje instalacione mreZe hibridnih opticko- koaksijalnih
kablova -Specifikacija fizickog (PHY) nivoa / Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services - Part 7-1: Hybrid Fibre Coax Outside Plant Status Monitoring -
Physical (PHY) Layer Specification '

MEST EN 60728-7-2:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7-2: Nadgledanje stanja spoljadnjih instalacionih mreZa hibridnih
opticko-koaksijalnih kablova - Specifikacija MAC nivoa / Cable networks for television signals,
sound signals and interactive services - Part 7-2: Hybrid Fibre Coax Outside Plant Status
Monitoring - Media access Control (MAC) Layer Specification

MEST EN 60728-7-3:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvu¢ne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7-3: Nadgledanje stanja spoljasnjih instalacionih mreZa hibridnih
optickih - kablova - Specifikacija napajanja na interfejs magistralu transpondera (PSTIB) / Cable
networks for television signals, sound signals and interactive services - Part 7-3: Hybrid Fibre
Coax QOutside Plant Status Monitoring - Power supply to Transponder Interface Bus (PSTIB)
Specification

MEST EN 60728-10:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 10: Karakteristike sistema za povratne putanje / Cable networks for
television signals, sound signals and interactive services - Part 10: System performance for
return paths

MEST EN 60728-11:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 11: Bezbjednost / Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services - Part 11: Safety



ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE - AD NIKSIC
FC DISTRIBUCIJA - PODGORICA
ELEKTRODISTRIBUCIJA BAR

Broj:4101-4632/1

Bar, 30.09.2011.godine,

CRNA GOR
OPSTINA BAR

Sekretarijat za planiranje i uredenje prostora,
komunalno-stambene poslove i zastitu Zivotne sredine

Predmet: Va3 zahtev broj 4332 od 21.09.2011. godine, za dostavu uslova prema posebnim propisima.

Dostavijena dokumentacija:
= UTU broj 032-07-dj-352-93 od 19.09.2011.;
= |zved iz Plana za predmetnu parcelu.

Osnovni podaci:

* podnosioc zahtjeva za UTU Filipovié Milorad

= namjena objekta za stanovanje

= oznaka urbanistiCke parcele  br. 6

= Biok br. 6

= zona G

* Plan DUP "Susanj-zona rezerve”

Na osnovu Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list Crne Gore", br. 51/08 od 22.08.2008,
40/10 od 22.07.2010, 34/11 od 12.07.2011), i Zakona o energetici (SL CG br. 28/10), rjeSavajuci zahtjev za
dostavu uslova prema posebnim propisima obavjestavamo vas sledece:

l. Na osnovu predmetnog zahtjeva i shodno &lanovima 177. i 178. Zakona o energetici (SL CG
br.28/10), te tehnickim propisima, normativima i preporukama koji regulidu ovu oblast, moZe se
konstatovati da se pripremom dokumentacije koja prethodi gradenju objekta i izvodenjem bilo
kakvih radova na navedenoj lokaciji:

ne ometaju postojeéi elektroenergetski objekti
(ne odnosi na individualne prikljugke i javnu rasvjetu, jer iste podzemne instalacije
nisu sadr2ane u postojeéem katastru podzermnnih instalacija)

1. Situacija

Il. U tacki 9. prilozenih UTU — prikljuéci na objekte infrastukture — navodi se da se isti utvrduju prema
izvodu iz DUP-a i uslovima nadleznih organizacija.
Uvidom u predmeti Plan vidi se da nije razvijen priklju¢ak do regulacione linije predmetne UP.

Takode, nije dostavljen na uvid separat za urbanisticko tehnicke uslove (shodno &lanu 62. Zakona
n tiredeninn nrnstara i izaradnii nhiekatal



Da bi smo mogli postupiti po Vasem zahtjevu i izdali uslove na fazu energetike, potrebno je da
Va$ zahtjev dopunite slede¢om dokumentacijom i podacima:
¢ potrebnu elektri¢nu snagu i energiju za pojedinaéne poslovne prostore i stanove, odnosno
tabelarne podatke o svakoj posebnoj posiovnoj i stambenoj jedinici (oznaka jedinice,
maksimalna snaga jedinice, kategorija potrosnje), kao i podatke o maksimalngj
jednovremenoj snazi posebno na nivou prikljucka i posebno na nivou kategorija potrosnje
(elaborat o potrebama za elektritnom energijom i snagom).

Navedena dokumentacija i infomacija su nam neophodni radi definisanja el.energetskih objekata i
instalacija do prikljutka na urbanisti¢ku parcelu (definisanje tipova i presjeka elektro vodova,
definisanje priklju¢nog mjernog ormara, broja i tipova elektri¢nin brojila).

Cijenimo da je na$ zahtjev opravdan i zasnovan na Zakonu o uredenju prostora i izgradnji objekata
(&1.26, &1.50, €1.61, ¢1.62, &1.62a i £1.65), pa predlazemo da nam trazenu dokumentaciju dostavite
to hitnije.

U slu¢aju da trazenu dokumentaciju (za konkretnu parcelu) ne dostavite, smatracemo da Ce se
elektroenergetski objekti potrebni za napajnje objekta (na konkretnoj parceli) definisati nakon
iskazanih realnih i racionainih (neprekora¢enih) potreba u elaboratu, idejnom ili glavnom projektu
investitora.

Naime, kako su elektroenergetski objekti van navedene UP predmet izdavanja posebnin UTU (i
uslova za izradu tehniéke dokumentacije), kao i gadevinske dozvole, tada se tehni¢kom
dokumentacijom predmetnog trafo reona utvrduje razvoj niskonaponske mreze (sa koje se
obezbjeduje prikljuéenje za predmetnu, kao i za druge UP).

Napajanje se obezbjeduje prema iskazanim potrebama konkretnog (kao i drugih) investitora, a u
potpunosti prema smjernicama iz Plana, smjernicama iz Lokalnog energetskog plana (Cl. 202
Zakona o energretici), te prema Srednjoro&nom i GodiSnjem Programu uredenja prostora lokalne
Uprave.

Uredivanje gradevinskog zemljista obezbjeduje lokalna Uprava (¢l. 63 Zakona o uredenju prostora
i izgradnji objekata).

l. Obavezujuéi opéti uslovi za izradu tehnitke dokumentacije su: TehniCka preporuka TP-1b EPCG;
Tehnigka preporuka TP-2 (Il dopunjeno izdanje) EPCG; Tipizacija mjernih mjesta EPCG; Uputstvo
i tehniéki uslovi za izbor i ugradnju ogranitavaca strujnog optere¢enja EPCG.

V. Napominjemo da je veoma vazno ograniéiti potrebnu jednovremenu snagu prema proracunima
datim u Planu.
S postovanjem!

Obradio Sluzba razvoja Direktor
Barisi¢ Dra’gian el.teh. M.Sc. Brnjada Borislav dipl.el.ing. Milovanovi¢ Sa3a dipl.el.ing.

Dostavljeno:
* Podnosiocu zahtjeva
* afa



Crna Gora
OPSTINA BAR

Sekretarijat za uredenje prostora, komunalno-stambene poslove
i za$titu Zivotne sredine

Broj: 032-07-dj-352-93/1
Bar, 11.10.2011. godine

1ZVOD IZ DETALIJNOG URBANISTICKOG PLANA
»SUSANJ — ZONA REZERVE«

Za urbanisti¢ku parcelu broj »6«, u bloku »6«, zona »G«,
Ifoju &ini katastarska parcela broj 3614/3 KO Susanj i dijelovi susjednih kat. parcela.

Sfﬁqgostalni savjetnik,

Bulevar Revolucije br. 1 + 85000 Bar - tel +382.(0)30.301.475 - e-mail: prostor@bar.me - www.bar.me
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LEGENDA:
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@ povrdine za stanovanje malih gustina

povrsine ostale i komunalne infrastrukture i objekata
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povrsine za pejzazno uredenje - javne namjene

s3] povrsine kopnenih voda - povrsinske vode
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G1 6690133.59 4664248.68

a2 6590133.91 4664245.74

43 6590135,93 4664236.88

G4 65690138.01 4664227.48

GS G580139.26 4064214.57

GE 6590141.28 4664204.20

G7 6590141.88 4664203.61

GB 6500154.06 4664205.08

G9 6690153.93 4664207.05

G10 6590158.22 4664244.80
G111 B590145.57 465424741
G1Z 6590127.56 4664219.87
013 6590113.84 4664235.54
014 G590102.05 4664226.08
G15 6590100.83 4664236.87
G16 6500008.66 4664210.54
Q17 6590093.68 4564202.27
G18 6590087.94 466419643
G19 6590077.02 466418710
G20 6590087.14 4664189.73
021 6590100.35 4654177.00
G22 6590112.77 4664157.98
G223 6590123.96 4664160.58
G24 5590132.24 4664177.00
Q25 B520140.51 4664185.00
G265 8590139.72 4654188.34
G627 6600141.00 4664203.19
028 6500155.30 4664205.25
G29 6590166.99 4664185.79
G30 659017239 4664176.74
G231 6500161.87 4664170.90
G32 6590155.46 4664181.56
G33 8590146.81 4664176.33
G34 6590145.11 4664178.61
035 6590145.090 4664180.48
G36 6590107.08 4664152.36
G3T 6590101.40 4664145.76
38 G590080.28 4664166.03
G239 6590076.64 4664157.83
G40 659006517 46641 77,17
G41 6550052.44 4664166.41
G#2 6690065.35 4664147.79
G43 6500077.54 4684156.04
G44 6590090.11 4664135.69
G45 6590095.75 4664141.23
G4E6 6590084.56 4664130.23
647 6590079.01 4664124.77
G48 B500067.18 3664144.82
G449 659005430 4664138.51
GB0 G590057.66 4664124.17
G51 66000665.18 4664111.24
G52 6590059.62 4664105.75
G531 6590070.75 4664116.68
G54 6590053.56 4664099.81
G55 6590046.58 4664092.98
G586 6590040.66 4664105.76
G57 6590026.01 4664115.20
G5B 6590025.09 4664114.70
G659 6690021.48 4664111.60
GE0 850003574 4664122, 76
G61 6600034.35 466412097
G62 650005221 4684130.74
G632 6590041.04 4664156.79
GE4 6590033.04 4664150,80
GG6S5 6590030.10 4664148.89
G566 6590023.37 4664144.66
GOT 6580017.54 4664141.00
G668 6590011.65 4664137.30
GE9 B590008.24 4664132.21
G70 6690009.77 468412627
G71 6590017.8B5 466411615
GT2 659003772 4664091.23
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LEGENDA:

EE granica zahvata UP-a

E granica urbanistitke parcele
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@ Gradevinske linije novoplaniranih objekata

koordinatne tatke gradevinskih linija

GL11 6590061.96 4662992.68
GL12 6390062.03 4564003,50
GL13 6590052.60 45664003.54
GL14 6590063.72 4664048.14
GL15 6590070.49 466404442
GL18 6890070.51 4564030.78
GL17 6850063.83 4664030.68
GL18 659007 1,33 4664025.73
GL19 6500077.94 4664025.78
GL20 6500078.01 4664038.55
GL21 6590077.07 4664038.56
GL22 8590077.13 4664041.51
GL23 659007 1.29 45664043.80
GL24 6390094.73 4664036.65
QL28 6590087.85 48664036.70
GL26 6590189406 4664036.02
GL27 6500192.81 4664036.66
GL28 6590199.88 4564036.79
GL29 6590206.76 4664000.76
GL30 6590214.26 4663995.66
GL31 6590213.00 4663998.13
GL32 6590219.10 4663992.18
GL33 6590241.88 4663988.20

7 T 2 3 o "
%@% povriine za pejzazno uredenje - javne namjene

@ povrine kopnenih voda - povr§inske vode

GL34 6590248.61 4663988.48
GL35 6500248.97 4663978.31
GL36 6500242.26 4663978.00
GLI7 6590250.98 4663990.45
GL38 56500258.87 4863990.62
GL39 6590259.09 4663982.11
GLA40 §590254.85 4663981.90
GL41 6890254.97 4663979.74

GL46 659024027 4664004.4

GLAT 6590248.04 4664013.16
GL4S 6590223.68 4664102.49
GL49 6500232.94 4664098.99
GL50 6590235.39 4664105.82
GL51 6500232.64 4664106.61
GL52 6590233.14 4664107.91
GLS53 6590226.44 4664110.31
GL54 6500214.09 4664134.92
GLS5 6590214.88 4864131.16
GL56 6500216.10 4664131.42
GLST 6590217.21 4664126.19
GL58 6590303.44 4664171.02
GLB9 6590302.03 4684161.15
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Legenda
E granica plana

saobracajnica

mjesto za
kontejner

o

Poprecni presjeci

presjek 1-—1

osovine saobracajnica

resjek 2—2 _

T1 6590228.56 4663987.57
T2 6590180.74 4663981.75
T3 6590015.13 4663981.74
T4 6590034.98 4664018.49
T5 6589940.50 4664309.71
T6 6589943.27 4664256.05
T7 6589955.26 4664224.35
T8 6589970.65 4664168.25
T9 6590067.84 4664046.24
T10 6590185.30 4664032.28
T11 6590277.04 4664100.24
T12 6590114.00 4664076.50
T13 6590169.50 4664106.00
T14 6590222.88 4664200.12
T15 6590112.90 4664435.53
T16 6590033.83 4664156.25
T17 6590109.10 4664219.88
T18 6589980.45 4664122.73
T19 6589998.78 4664222.63
T20 6590094.00 4664543.84
T21 6589990.98 4664255.65
T22 6590053.11 4664303.64
T23 6590253.66 4664524.96
T24 6590275.97 4664435.87
T25 6590262.34 4664345.56
T26 6590288.95 4664391.21
T27 6590322.99 4664243.06
T28 6590306.23 4664155.60
T29 6590334.87 4664086.38

01 6590214.32 4664020.57
02 6590050.99 4663982.06
03 6590034.95 4664032.02
04 6589998.04 4664133.77
O5 6590040.11 4664081.02
06 6590112.21 4664040.97
07 6590202.81 4664047.33
08 6590351.77 4664074.89
09 6590032.98 4664155.94
010 6590071.70 4664275.69
011 6590060.94 4664297.53
012 6590116.86 4664496.42
013 6590234.79 4664530.02
014 6590281.44 4664438.13
015 6590298.38 4664284.88
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oznaka urbanistitke parcele
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REN

Zelene povrsing javne namjene

“ zelenilo uz saobracajnice

Zelene povrsine ogranicene namjene

%@% zelenilo individualnih stambenih objekata

Zelene povrsine specijalne namjene

4 @ /% zastitni pojasevi
y % zelenilo infrastrukturnih objekata

Sumske povrsine

i @ : zastitna Suma
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[@] povrsine za pejzaZzno uredenje - javne namjene
@ povriine kopnenih voda - povrginske vode

POSTOJECE

POSTOJECI VODOVOD

POSTOJECA FEKALNA KANALIZACIJA
POSTOJECA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA
VODOVOD VISEG REDA S

PLANIRANO -3

| L
¥

—————————————————————— PLANIRANI VODOVOD N -

---------------------- PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA
...................... PLANIRANA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

————————————— PLANIRANI VODOVOD VISEG REDA
k PLANIRANI REZERVOAR
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E granica bloka

oznaka urbanistitke parcele

oznaka bloka

| [u) | povrsine za pejzazno uredenje - javne namjene
]

povréine kopnenih voda - povrinske vode

TS TS 10/0.4 kV

TS| TS10/0.4kV NOVA

Kabal 10 kV

Kabal 10 KV NOVI
[ ]
—
=

Kabal 10 kV UKIDA SE

Kabal 10 kV 1ZMJESTA SE

GRANICE TRAFO REONA
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OBRAZAC 1A

Stambilj projektanta

IMHOTEP OM doc

"IMHOTEP DM 0.9,  drudivo 28 projekioyan)s | Indanjerng

Stambilj revidenta

INVESTITOR 1t

OBJEKAT 2

LOKACIJA 3

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE
DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE#

PROJEKTANT 5

ODGOVORNO LICE ¢

ODGOVORNI PROJEKTANT 7

MILORAD FILIPOVIC

OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA P+2

Kat. parcela 3614/3 KO Su3anj,
Urb. parcela 6, DUP "Susanj-zona rezerve", Bar

IDEIJNO RJESENJE - ARHITEKTURA

"IMHOTEP DM" D.O.O. BAR

IGOR MILOSEVIC spec.sci.arh.

IGOR MILOSEVIC spec.sci.arh. brojlicence: UPI 107/7-1159/2

1 Naziv/ime investitora
2 Naziv objekta koji se gradi

3 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 |dejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat odrZzavanja objekta dijela tehnicke dokumentacije

5 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika za izradu dijela tehnicke dokumentacije, adresa, ime odgovornog lica
6 Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime preduzetnika

7 Ime odgovornog projektanta, broj licence i potpis

Stambilj organa nadleznog za izdavanje gradevinske dozvole




PROJEKTNI
ZADATAK




IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURA

OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA P+2
kat.parc. br. 3614/3 KO Susanj, UP 6, DUP "Su$anj-zona rezerve"

PROJEKTNI ZADATAK

lzraditi tehni¢ku dokumentaciju, IDEJINO RJESENJE, za izgradnju objekta porodi¢nog stanovanja,
spratnosti P+2, na katastarskoj parceli broj 3614/3 KO Susanj, UP 6, DUP "Su$anj-zona rezerve", u Baru.

Predmetna parcela, ukupne je povrsine 366.00 m2 prema listu nepokretnosti broj 3074 - prepis od
21.03.2016. godine. Pravougaonog je oblika, pribliznih dimenzija 15 x 24 m. Teren je veéim dijelom
ravan, sa nasipom na sjevernom dijelu parcele, gdje visinska razlika izmedu najvise i najnize tacke
iznosi 4m.

Predmetni objekat planirati u skladu sa navedenim smjernicama iz Urbanisticko Tehnickih uslova
broj: 032-07-dj-352-93, od 11.10.2011. godine, izdatim od strane Sekretarijata za uredenje prostora,
komunalno-stambene poslove i zastitu Zivotne sredine, Opstina Bar. Neki od najbitnijih uslova su:

- maksimalna spratnost 3 nadzemne etaze

- najmanje rastojanje objekta od susjednih urbanistickih parcela je 2,5 m

- minimalna udaljenost objekta od susjednih urbanistiCkih parcela moze iznositi i 1,5 m ako se
parcela granici sa gradskim zelenim neizgradenim povrsinama

- max index zauzetosti parcele je 0,3 (111m?2)

- maxindex izgradenosti je 0,8 (297m?2)

- ograde parcele ne smiju biti viSe od max 1,50 m

- parkiranje: 1- 1.2 PM / 1 stambena jedinica

Objekat planirati spratnosti P+2, sa Cetiri stambene jedinice organizovane kao garsonjere, sa
zajednickim komunikacijama i zajednickim prostorijama za hobi i rekreaciju. Po mogucnosti planirati
sve stambene jedinice sa vizurama ka moru. Funkcionalno zonirati objekat, tako da na etazama
prizemlja i prvog sprata predvidjeti po dvije stambene jedinice sa pripadaju¢im zajednickim
horizontalnim i vertikalnim komunikacijama, a etrazu drugog sprata namijeniti zajednickim
prostorijama za rekreaciju i zabavu (teretana i bilijar sala).

Stambene jedinice (garsonjere) projektovati sa ulaznim holom, garderoberom, kupatilom, kuhinjom
i dnevnom zonom, koje ¢e formirati jedinstvenu cjelinu sa vizurama ka moru i izlaskom na terasu.
Spavanje je predvideno u okviru dnevne zone. Korisna povrsina jedne stambene jedinice
(garsonjere) treba da iznosi priblizno 35 m2.

U sklopu zajednickih prostorija za rekreaciju i zabavu (Il sprat) planirati teretanu, bilijar salu, kupatilo i
terasu sa vizurama ka moru. Teretanu i bilijar salu planirati kao zasebne prostorije, pribliznih povriina
cca 20 m?, i sa izlaskom na terasu.

Ukupna neto povriina objekta treba da iznosi priblizno 250 m2, odnosno bruto povriine cca 300 mz,
$to je maksimalna dozvoljena bruto povrdina objekta data u UT - uslovima.

Objekat pozicionirati na centralnom dijelu parcele, u okviru zadatih gradevinskih linija, kako bi se
obezbjedila odgovarajuc¢a udaljenost od postojece saocbracajnice, a time i veca privatnost.

Za gradevinsku liniju prema katastarskoj parceli br. 3614/6 KO Su$anj, prilozena je saglasnost
vlasnika parcele, Koprivica Sanje.

Ulaz na parcelu predvidjeti sa postojec¢e saobracajnice na jugo-isto€noj strani parcele. Razdvoijiti
kolski i pjeSacki prilaz i planirati parking prostor na otvorenom, i za svaku stambenu jedinicu
obezbjediti po jedno parking mjesto.



IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURA

OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA P+2
kat.parc. br. 3614/3 KO Susanj, UP 6, DUP "Su$anj-zona rezerve"

Fasadne zidove termoizolovati izolacijom na bazi stiropora d=5 cm, sa oblogom od plemenitog
maltera il fasadnog pikovanog kamena.

Krov predvidijeti kao ravan neprohodan, i po mogucénosti izvriiti ozelenjavanje dijela krova, odnosno

projektovati krovne baste.
Atmosferske vode odvoditi putem horizontalnih i vertikalnih oluka u sistem atmosferske kanalizacije.

Zelene povriine treba da zauzimaju minimum 30% od ukupne povriine parcele. Prilazi objektu i
staze oko objekta poplocavati behaton ploCcama, a otvorene parkinge obraditi tako da se
omoguci maksimalno ozelenjavanje.

Objekat opremiti svim savremenim tehnickim instalacijama (elektroinstalacije, instalacije vodovoda
i kanalizacije) koje ¢e se prikljuciti na gradsku infrastrukturnu mrezu u sklopu lokacije.

U Baru, april 2018. god.

investitor

Milorad Filipovi¢



TEKSTUALNA
DOKUMENTAGIJA




IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURA

OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA P+2
kat.parc. br. 3614/3 KO Susanj, DUP "Susanj-zona rezerve"

TEHNICKI OPIS

Objekat je projektovan shodno projekthom zadatku a u svemu prema urbanistiCko-tehnickim
uslovima br.: 032-07-dj-352-93 od 11.10.2011. godine, izdatim od strane Sekretarijata za uredenje
prostora, komunalno-stambene poslove i zastitu Zivotne sredine, Opéstina Bar.

INVESTITOR: MILORAD FILIPOVIC

OBJEKAT: OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA

SPRATNOST: P+2

LOKACIJA: Kat. parcela br. 3614/3 KO Su3anj, UP br. 6, DUP "Susanj-zona rezerve"

LOKACIJA | URBANISTICKA DISPOZICIJA

Predmetni objekat je projektovan na katastarskoj parceli br. 3614/3 KO Su3anj, blok 6 - zona G,
urbanisticka parcela br. 6, prema DUP-u "Susanj-zona rezerve", Opstina Bar.

Parcela u vlasnistvu Milorada Filipovi¢a, ukupne je povriine 366.00 m2, prema listu nepokretnosti
broj 3074 - prepis od 21.03.2016. godine. Pravougaonog je oblika, i pribliznih dimenzija 15 x 24 m.
Teren je vecim dijelom ravan, sa nasipom na sjevernom dijelu parcele gdje visinska razlika izmedu
najvise i najnize tacke iznosi 4m.

Pristup parceli je omogucen preko postojece saobracajnice na juinoj strani. Objekti u
neposrednom okruzenju su spratnosti do P+3, gradeni u razliCitim periodima i bez jasnih stilskih
karakteristika. Po namjeni su stambeni.

Sa istoCne strane parcela se granici sa gradskom zelenom neizgradenom povrsinom. Na susjednoj
parceli, sa zapadne strane, nalazi se objekat koji je nha manjoj udaljenosti od granice parcele, a na
sjevernoj granici parcele izgraden je potporni zid.

=l prikaz lokacije

U skladu sa projektnim zadatkom i urbanistiCko-tehniCkim uslovima, objekat je lociran na
centralnom dijelu parcele, kako bi se obezbjedila odgovaraju¢a udalijenost od prilazne
saobracajnice a time i veca privatnost.



IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURA

OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA P+2
kat.parc. br. 3614/3 KO Susanj, DUP "Susanj-zona rezerve"

Sa postojece saobracajnice, na jugo-istoCnoj strani parcele planiran je kolski i pjeSacki prilaz i
predviden prostor za parkiranje na otvorenom. Predvideno je ukupno 4 parking mjesta, za svaku
stambenu jedinicu po jedno parking mjesto dimenzija 2,5 x 5,0 m. Planirana je obrada od betonskih
raster plo¢a (beton-trava), kako bi se omogucilo maksimalno ozelenjavanje.

Nivo prizemlja u objektu, izdignut je za 0.60 m u odnosu na postojeci nivo terena, odnosno na
apsolutnoj koti 62.50 m.

Na osnovu navedenih parametara i urbanisticko - tehnickinh uslova, projektovan je objekat
spratnosti - P+2.

FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA OBJEKTA

Objekat je po namjeni stambeni (porodicno stanovanje), planirane spratnosti P+2, sa Cetiri zasebne
stambene jedinice i zajednickim prostorijama za hobi i rekreaciju.

Glavni ulaz u objekat planiran je na sjevero-istocnoj strani parcele, vizuelno naglasen i natkriven.
Vertikalne komunikacije, predvidene su u vidu jednog (jednokrakog) stepenista i obezbjeduju
nesmetanu komunikaciju unutar objekta. Pozicionirane su takode na sjevernoj strani kako bi se
omogucdila povoljnija orjentacija stambenih jedinica i vizure ka moru.

Objekat je funkcionalno zoniran po etazama. Prizemlje i sprat su projektovani kao identiCne etaze,
sa po dvije stambene jedinice, po strukturi - garsonjere. Drugi sprat je namjenjen zajednickim
prostorijama za hobi i rekreaciju, odnsono teretanu i bilijar salu.

Stambene jedinice (garsonjere) projektovane su ulazom, garderoberom, kupatilom, kuhinjom,
dnevnom zonom i terasom, koje formiraju jedinstven i otvoren prostor sa vizurama ka moru.
Spavanje je predvideno u okviru dnevne zone. Povriina stambene jedinice iznosi 38,60 m2.

U sklopu zajednickin prostorija (na drugom spratu) planirane su teretana, bilijar sala, kupatilo i

terasa sa vizurama ka moru. Teretana i bilijar sala planirane su kao zasebne prostorije, pribliznih
povrdina 20 mz, sa izlaskom na zajednicku terasu.

GABARIT OBJEKTA

Objekat je postavljen u okviru gradevinskih linija datim u UT uslovima. Gradevinska linija je na 8 m
od regulacije ulice, a najmanje rastojanje objekta od bocnih granica parcele je 1,5 m.

Za gradevinsku liniju prema kat.parc. 3614/6 KO Susanj, prilozena je saglasnost viasnika parcele
Koprivica Sanje. Ako se parcela graniCi sa gradskim zelenim povrsinama, minimalna udaljenost
objekta iznosi 1,5 m, kao $to je to slucaj sa kat.parc. 3614/2 KO Suianj. Najmanije rastojanje objekta
od zadnje granice parcele je 5,30 m.

Visinska regulacija je definisana dozvolienom spratnos¢u do 3 nadzemne etaZe. Objekat je u
gabaritu dimenzija 10 x 11 m, ukupne neto povriine 251.20 m2, odnosno bruto povrsine 297.00 mz2.

RjeSenje stambenog objekta je uskladeno sa UT - uslovima. Ispostovani su zadati parametri :

URBANISTICKI PARAMETRI ZADATO PREMA UTU OSTVARENO
max. indeks zauzetosti 0.3 0.3
max. dozvoljena zauzetost parcele (m?2) 111.00 m2 111.00 m2
max. indeks izgradenosti 0.8 0.8
max. dozvoljena BGP (m?2) 297.00 m? 297.00 m2
max. spratnost P+2 P+2




IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURA

OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA P+2
kat.parc. br. 3614/3 KO Susanj, DUP "Susanj-zona rezerve"

KONSTRUKCIJA

Objekat je fundiran na trakastim AB temeljima sa kontra-gredama. Temeljne trake su Sirina 60, 80 i
100 cm, visine 40 cm. Objekat je projektovan u zidanoj konstrukciji ojaCanoj horizontalnim i
vertikalnim AB serklaZzima. Meduspratne ploce su AB monolitne kao i krovna ploca sa pofrebnim
izolacionim slojevima. Stepenice su predvidene kao jednokrake AB. Pregradni zidovi debljine 10 cm
koji se zidaju posle zavrsenih konstruktivnih elemenata i skidanja oplate su od Supleg bloka zidani u
produznom malteru.

MATERIJALIZACIJA OBJEKTA

FASADA | KROV OBJEKTA

Materijalizacija i obrada fasade je u svemu prema projektnom zadatku sa teznjom da se zadovolje
estetske vrijednosti objekta. Upotrebljeni su tradicionalni i savremeni materijali, pri Cemu se vodilo
racuna da se postigne vizuelna ujednacenost ambijenta.

Svi spoljasnji zidovi su predvideni sa kontaktnom fasadom tipa “DEMIT”, termoizolovani su izolacijom
na baz stiropora d=5cm, sa oblogom od bavalita kao zavrinog sloja ili fasadnog pikovanog
kamena. Boja fasade je u razlicitim tamnijim i svjetlijim nijansama u tonu prema grafickim prilozima.

Unutradnji zidovi izmedu stambenih jedinica su od Suplijeg opekarskog bloka debljine 20 cm, ostali
pregradni zidovi zidani su od opeke debljine 10 cm, malterisani i bojeni.

Ograde terasa su do odredene visine armirano betonske, a dijelom od Supljin profila hromiranog
nerdajuc¢eg Celika. Stepenisne ograde projektovane su u kobinaciji prohroma sa rukohvatom od
hrastovog drveta u boji prema izboru projektanta.

Projektovan je ravan neprohodan krov. Svi oluci su projektovani od pocinkovanog lima, a opSivke
od mermernih plocica. Na dijelovima krovne povriine iznad prvog sprata predvidena je i krovna
basta sa svim neophodnim slojevima.

Atmosferske vode se putem horizontalnih i vertikalnih oluka odvode u sistem atmosferske
kanalizacije. Objekat je hidroizolovan u nivou ploce, klasicnom viseslojnom hidroizolacijom.

UNUTRASNJA OBRADA

Zavrsna obrada prostorija uskladena je sa njihovom namjenom, estetskim i higijenskim uslovima
eksploatacije, a predvidena sa svim neophodnim slojevima.

Zidovi

Projektom je predvideno da se svi unutfrasnji zidovi (opeka i giter blok), malteriSu produznim
malterom sa zavrinim bojenjem poludisperzivnim i akrilnim bojama. U sanitarnim prostorijama zidovi
se oblazu keramikom od poda do plafona, a u kuhinjama dijelimicno - do visine h=1,60m.

Zidovi stepenisnog prostora obradeni su trajnim materijalima i bojeni akriinim bojama otpornim na
habanje.

Plafoni

U stambenim prostorijama i stepeniSnom prostoru plafoni su gletovani i bojeni poludisperzivnom ili
akriinom bojom prema izboru projektanta. Na terasama su bojeni fasadnom bojom.



IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURA

OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA P+2
kat.parc. br. 3614/3 KO Susanj, DUP "Susanj-zona rezerve"

Podovi

U prostoru dnevnog boravka i predsobljiima, planiran je kvalitetan parket preko sloja cementne
koSuljice i materijala za akusticnu i toplotnu zastitu.

U sanitarnim prostorijama predvidena je potfrebna hidroizolacija (preko AB ploCe i uz zidove do
propisane visine), sloj za pad prema slivniku i zavrini sloj od keramickih plocica.

U kuhiniji je predviden pod od granitne keramike, a na terasama, kao zavr$ni podni sloj, postavijena
je granitna keramika za spoljnu ugradnju.

Pod pri ulazu, stepeniSnom prostoru i fehnickoj prostoriji je od protivklizne granitne keramike.

Prilazi objektu i staze oko objekta rjieSene su poplocavanjem behaton plocama, dok je poploCanje
parking prostora vrieno betonskim raster ploCama - beton frava, kako bi se omogucilo maksimalno
ozelenjavanje.

UNUTRASNJA STOLARIJA

Unutradnja vrata su drvena sa stelujucim futerom, furnirana prirodnim furnirima, bajcovana i lakirana
providnim poliuretanskim lakovima na vodenoj bazi. Vrsta furnira, slog i ton bajca po izboru
investitora.

Ulazna vrata stambenih jedinica su puna - bezbjedonosna, termo i zvuCno izolovana - prve klase,
finalno obradena sa pragom. Pragovi na svim ulaznim vratima predvideni su od hrastovog drveta,
kao i na mjestima gde se pojavljuje denivelacija poda.

FASADNI OTVORI

Spoljasnja - balkonska vrata i prozori su od eloksiranih aluminijumskih profila sa termo prekidom u
tonu po izboru investitora, zastakljeni termopan staklom, i snabdjeveni su spoljaSnjom rolethom i
komarnicima. Kutija spoljasnje roletne je sakrivena fasadnom oblogom.

Ulazna vrata objekta predvidena su od aluminijumskih profila, zastakljena termoizolujucim staklom,
po principu prekinutog termickog mosta.

INSTALACIJE

U objektu su predvidene sve standardne instalacije koje se podrazumjevaju za ovaj fip objekata:
instalacije vodovoda i kanalizacije, tfermotehnicke instalacije (grijanje), instalacije jake i slabe struje,
i predmet su zasebnih projektnih elaborata.



IDEJNO RJESENJE

ARHITEKTURA

OBJEKAT PORODICNOG STANOVANJA P+2

kat.parc. br. 3614/3 KO Susanj, DUP "Susanj-zona rezerve"

NAMJENA PROSTORIJA | PREGLED POVRSINA PO ETAZAMA

PRIZEMLJE
1 Ulaz - stepeniste keramika 16.80 m2
2 Hodnik parket 3.90 m?
3  Kupatilo keramika 5.10 m?
4  Kuhinja keramika 5.60 m?
5 Dnevni boravak parket 22.30 m2
6 Terasa keramika 1.70 m2
NETO POVRSINA prizemlja 94.00 m?
BRUTO POVRSINA prizemlja 111.00 m2
SPRAT
1 Ulaz - stepeniste keramika 16.80 m2
2  Hodnik parket 3.90 m2
3  Kupatilo keramika 5.10 m?
4  Kuhinja keramika 5.60 m?
5 Dnevni boravak parket 22.30 m?
6 Terasa keramika 1.70 m2
NETO POVRSINA sprata 94.00 m?
BRUTO POVRSINA sprata 111.00 m2
Il SPRAT
1 Stepeniste keramika 16.80 m?
2 Teretana parket 22.20 m2
3 Biljarsala parket 18.10 m2
4  Kupatilo keramika 3.70 m2
5 Terasa keramika 2.40 m2
6 Krovna basta / 26.10 m2
NETO POVRSINA Il sprata 63.20 m2
NETO POVRSINA Il sprata 75.00 m2
UKUPNA NETO POVRSINA OBJEKTA 251.20 m2
UKUPNA BRUTO POVRSINA OBJEKTA 297.00 m2

Obradio

VUJICA VULICEVIC dipl.ing.arh.



NUMERICKA
DOKUMENTACIJA




PREDMJER | PREDRACUN GRADEVINSKIH |
ZANATSKIH RADOVA

pripremni radovi

Svi pripremni radovi koji su potrebni za kvalitetan
pocetak radova(ogradivanje gradiliSta, razna predvidena
ruSenja i slicno).

kom.

1.00

2,500.00 €

2,500.00 €

ukupno pripremni radovi:

2,500.00 €

zemljani radovi

Iskop sloja humusa ruénim putem debljine 20 cm.

m3

31.00

11.00 €

341.00 €

Iskop zemlje Ill'i IV kategorije maSinskim putem za
izradu suterena i ostalih etaza(ukljucen i bazen). Odvoz
viSka materijala na deponiju.

m3

0.00

11.00 €

0.00€

Masinski iskop zemlje Il i IV kategorije za izradu
trakastih temelja sa odvozom viSka materijala na
deponiju.

m3

75.00

20.00 €

1,500.00 €

Nabavka i nasipanje tampona ispod trakastih temelja na
propisano uvaljanoj podlozi.Tampon nasuti u sloju od
20cm.uz propisno nabijanje.

m3

14.00

20.00 €

280.00 €

Nabavka i nasipanje jalovine u i oko objekta u slojevima
do 30 cm, uz propisno nabijanje .

m3

75.00

20.00 €

1,500.00 €

Nabavka i nasipanje tampona od tucanika ispod podne
ploce u sloju do 20cm. uz propisno nabijanje do
zahtijevane zbijenosti.

m3

19.00

25.00 €

475.00 €

ukupno zemljani radovi:

4,096.00 €




betonski i arm. bet. radovi

Betoniranje sloja betona od 5 cm ispod  trakastih
temelja betonom MB 20 na uvaljanoj podlozi.

m2

62.00

11.00 €

682.00 €

Betoniranje armirano betonskih trakastih temelja
betonom MB 30 sa izradom oplate. Armirati po
statickim detaljima a beton ugraditi uz propisno
nabijanje vibratorom.

m3

23.00

125.00 €

2,875.00 €

Betoniranje armirano betonskih zidova suterena,
debljine 20 cm betonom MB 30 u dvostranoj glatkoj
oplati. Armirati po statickim detaljima a beton ugraditi
uz propisno nabijanje vibratorom.Uracunati i zidovi
bazena.

m3

0.00

210.00 €

0.00€

Betoniranje armirano betonskih kontra greda, debljine
20 cm betonom MB 30 ,sa izradom oplate. Armirati po
statickim detaljima a beton ugraditi uz propisno
nabijanje vibratorom.

m3

14.00

190.00 €

2,660.00 €

Betoniranje sloja nabijenog betona d=10 cm MB 20 ispod
podne ploce.

m2

94.00

14.00 €

1,316.00 €

Betoniranje armirano betonske podne plo¢e d =12cm
betonom MB 30,na uvaljanoj podlozi. Armirati po
statickim detaljima a beton ugraditi uz propisno
nabijanje vibratorom.

m2

94.00

15.50 €

1,457.00 €

Betoniranje armirano betonskih vertikalnih serklaza i
stubova betonom MB 30,sa izradom oplate. Armirati
po statickim detaljima a beton ugraditi uz propisno
nabijanje vibratorom.

m3

13.00

200.00 €

2,600.00 €

Betoniranje armirano betonskih zidova debljine 20 cm
betonom MB 30 u dvostranoj glatkoj oplati. Armirati po
statickim detaljima a beton ugraditi uz propisno
nabijanje vibratorom.

m3

4.50

210.00 €

945.00 €

Betoniranje armirano betonskih greda, horizontalnih
serklaZza, nadvratnika, nadprozornika betonom MB 30,sa
izradom oplate. Armirati po statickim detaljima a
beton ugraditi uz propisno nabijanje vibratorom.

m3

17.50

230.00 €

4,025.00 €

10

Betoniranje armirano betonske ravne meduspratne ploce
debljine 14 cm betonom MB 30 u glatkoj oplati.

Armirati po statickim detaljima a beton ugraditi uz
propisno nabijanje vibratorom.

m2

150.00

28.00 €

4,200.00 €

11

Betoniranje armirano betonske ravne plo¢e debljine 14
cm (iznad .garaze i rez. za vodu) betonom MB 30 u
glatkoj oplati. Armirati po statickim detaljima a beton
ugraditi uz propisno nabijanje vibratorom.

m2

0.00

30.00 €

0.00 €




12

Betoniranje stepeniSta i podesta po detaljima iz projekta.

m2

11.00

50.00 €

550.00 €

13

Betoniranje armirano betonske ravne krovne ploce
debljine 14 cm betonom MB 30 u glatkoj oplati.
Armirati po statickim detaljima a beton ugraditi uz
propisno nabijanje vibratorom.(Krovna basta +
neprohodni krov).

m2

103.00

32.00 €

3,296.00 €

14

Izrada lako montaZne kose krovne tavanice d=20 cm.
Armirati po statickim detaljima a beton ugraditi uz
propisno nabijanje vibratorom.

m2

0.00

38.00 €

0.00€

15

Betoniranje armirano betonskih punih ograda debljine
d=10 cm betonom MB 30 u glatkoj oplati jer se povrSine
ne malteriSu. Armirati po statickim detaljima a beton
ugraditi uz propisno nabijanje vibratorom.(Ograde
prizemlja h=90cm,| sprata h=80cm i Il sprata h=76cm).

m2

19.00

45.00 €

855.00 €

16

Betoniranje armirano betonskih okapnika (oluka) na
krovu betonom MB 30 u glatkoj oplati prema detaljimlj
iz projekta.  Armirati po statickim detaljima.

ml

0.00

35.00 €

0.00€

17

Betoniranje armirano betonskih atika na neprohodnom
krovu h=40cm, betonom MB 30 u glatkoj oplati prema
detaljima iz projekta.Armirati preme statickim detaljima

ml

35.00

35.00 €

1,225.00 €

18

Betoniranje armirano betonskih atika na krovnoj basti
h=60cm, betonom MB 30 u glatkoj oplati prema
detaljima iz projekta.Armirati preme statickim detaljima

ml

23.00

37.00 €

851.00 €

19

Betoniranje armirano betonskih pergola u potrebnoj oplati
MB 30 po detalju iz projekta arhitekture.

m2

0.00

60.00 €

0.00€

20

Betoniranje potpornog zida d= 20cm u dvostranoj oplati
MB 30 .Armirati prema statickim detaljima.

m2

17.00

80.00 €

1,360.00 €

21

Betoniranje trotoara oko objekta d=10cm MB 20 na
uvaljanoj podlozi.Armirati po statickim detaljima a beton
ugraditi uz propisno nabijanje.

m2

65.00

18.00 €

1,170.00 €

22

Izrada armirano betonskih ventilacionih kapa na krovu u
oplati,betonom MB 30, prema detaljima iz projekta.

kom.

3.00

58.00 €

174.00 €

23

Nabavka,sjeCenje, savijanje i ugradnja klasi¢ne armature
prema detaljima iz projekta.

kg

8500.00

1.20€

10,200.00 €

24

Nabavka,sjeCenje, i ugradnja mrezaste armature prema
detaljima iz projekta.

kg

5800.00

1.20€

6,960.00 €

ukupno bet. i arm.bet. radovi:

47,401.00 €




zidarski radovi

Zidanje zidova debljine 20 cm od giter bloka u
produznom malteru razmjere 1:3:5.Kod zidanja voditi
racuna o preklapanju spojnica i nosive zidove zidati na
"SMORC".

m3

61.00

115.00 €

7,015.00 €

Zidanje zidova debljine d=20 cm Supljom blok opekom u
produznom malteru razmjere 1:3:5.Kod zidanja voditi
racuna o preklapanju spojnica i postizanju veze na
dodirnim povrSinama i sa konstruktivnim elementima.

m2

0.00

25.00 €

0.00€

Zidanje pregradnih zidova debljine 10 cm od Suplje opeke
u produznom malteru razmjere 1:3:5.U visini otvora
postaviti armirano betonski serklaz visine 14cm, armiran
prema detaljima.

m2

52.00

30.00 €

1,560.00 €

Zidanje zidova kada kao i obzidivanje vertikala Supljom
opekom debljine 7cm. U produznom malteru razmjere
1:3:5.

m2

0.00

0.00€

0.00€

Zatvaranje rupa oko prodora vertikala i prodora cijevi u
podnoj plo¢i i medjuspratnim plocama .

kom.

40.00

7.00 €

280.00 €

Malterisanje betonskih i zidanih zidova svih debljina u
produznom malteru razmjere 1:3:6 uz prethodno
Spricanje cementnim mlijekom( u koli¢inu uraunati i
plafoni)

m2

1080.00

9.00 €

9,720.00 €

Prskanje zidova,kupatila i kuhinje, cementnim mlijekom
sa krpljenjem Sliceva od instalacija kao priprema za
postavljanje zidne keramike.

m2

0.00

3.00€

0.00€

Izrada zvucne izolacije na mjestima predvidenim po
projektu. U obzir nisu uzeta kupatila i terase.

m2

145.00

3.00€

435.00 €

Izrada cementne glazure sa potrebnim padovima u
kupatilima i na terasama od cementnog maltera kao
podloga za izradu hidroizolacije.

m2

36.00

8.50 €

306.00 €

10

Izrada cementne glazure kao sloj za pad na
neprohodnim krovnim plo¢ama i krovnoj basti.

m2

206.00

9.00 €

1,854.00 €

11

Izrada cementne glazure kao podloge za parket od
cementnog maltera razmjere 1:3 u sloju debljine
4cm.Podlogu raditi u svim prostorijama gdje je predviden
parket.

m2

146.00

9.00 €

1,314.00 €

12

Zidanje dimnjaka specijalnim betonskim blokovima u
produznom malteru razmjere 1:3:5.

ml

0.00

25.00 €

0.00€

13

Zidanje ventilacija specijalnim betonskim blokovima u
produznom malteru razmjere 1:3:5.

ml

34.00

25.00 €

850.00 €




14

Izrada holkera od cementnog maltera u kupatilima,
terasama, kanalima i dr.mjestima gdje je potrebno a
gdje se izvodi hidroizolacija.

ml

170.00

2.70 €

459.00 €

15

Krajcovanje i krpljenje betonskih povrSina( plafoni,
ograde, Zardinjere i dr.povrSine koje nije potrebno
malterisati) sa prethodnim Spricanjem cementnim
mlijekom.

m2

0.00

5.00 €

0.00€

16

Izrada cementne glazure d=3-4cm kao podloge za
postavljanje podne keramike na ljepilu.

m2

100.00

9.00 €

900.00 €

ukupno zidarski radovi:

24,693.00 €

izolaterski radovi

Izrada hidroizolacije i termoizolacije fasadnih i ostalih
(za koje je potrebno) zidova sa izradom zastitnog zida od
opeke debljine 7cm. Hidroizolaciju i termoizolaciju raditi
sve prema detaljima iz projekta arhitekture i prema
upustvima proizvodaca

m2

28.00

30.00 €

840.00 €

Izrada hidroizolacije na podovima terasa i kupatila. Preko
pripremljene betonske plo¢e nanijeti penetraciju Bitulit A,
dva vruéa premaza bitumena 85/25 i jedan sloj GRALBIT-
a.U svemu se pridrzavati uputstva proizvodaca.

m2

36.00

17.00 €

612.00 €

Izrada hidroizolacije podne ploce . |zolaciju raditi prema
detaljima iz arhitektonskog projekta.

m2

94.00

12.00 €

1,128.00 €

Izrada hidroizolacije na ravnoj krovnoj ploci i krovnoj
basti preko zavrSene termo izolacije. Hidroizolaciju raditi
od hladnog premaza Bitulitom A , jednog vruéeg premaza
bitumenom 85/25 i dva sloja KONDOR-a 4mm
zavarenog 100 %. Hidroizolaciju raditi po uputsvu
proizvodaca.

m2

103.00

20.00 €

2,060.00 €

Izrada parne brane sa paradifuznim slojem na ravnoj
krovnoj ploc€i i krovnoj basti.

m2

103.00

11.00 €

1,133.00 €

Izrada hidroizolacije rezervoara za vodu po izboru
projektanta,

m2

0.00

40.00 €

0.00€




Izrada hidroizolacije odvodnim kanalima za vodu.
Hidroizolaciju raditi od POLIAZBITOL-a u tri premaza
i dvije staklene mreZice sa prethodnim nanoSenjem
penetrata.Penetrat je hladni premaz Bitulitom A. Po
izradi hidroizolacije istu  premazati KROVOPLAST-om.
Hidroizolaciju raditi po uputsvu proizvodaca.

m2

0.00

25.00 €

0.00€

Izrada hidroizolacije na holkerima, terase,kupatila....
Hidroizolaciju raditi kao i u kanalima ali bez premaza
KROVOPLAST-om.

ml

170.00

8.50 €

1,445.00 €

Izrada termoizolacije d=5 cm preko podne plo¢e AB=12
cm od termo materijala prema detaljima iz projekta
arhitekture i uputstva proizvodca.

m2

94.00

10.00 €

940.00 €

10

Izrada termo izolacije d=5 cm preko neprohodnog ravnog
krova i krovne baste od termo materijala prema detaljima
iz projekta i uputstva proizvodaca.Ukljucena je i terasa na
Il spratu.

m2

107.00

28.00 €

2,996.00 €

ukupno izolaterski radovi:

11,154.00 €

VI

pokrivaCki radovi

Nabavka,transport i pokrivanje kosih krovnih povrSina
"MEDITERAN" crijepom na cementnom malteru.Radove
izvoditi prema detaljima iz projekta.

m2

0.00

35.00 €

0.00€

Nabavka, transport i pokrivanje grbina gravaljima
(sliemenjacima) . Radove izvoditi prema detaljima iz
projekta.

ml

0.00

9.00 €

0.00€

ukupno pokrivacki radovi:

0.00 €

VII

keramicarski radovi

Nabavka i postavljanje zidnih keramickih plocica prve
klase, tona i veli€ine po izboru projektanta na ljepilu.
Plocice postavljati fuga na fugu i fugovati fugomalom.
Plocice postaviti od poda do plafona i povrSine oCistiti i
zastititi od oStecenja.

m2

165.00

40.00 €

6,600.00 €




Nabavka i postavljanje podnih keramickih plocica prve
klase, tona i veli€ine po izboru projektanta na ljepilu.
Plocice postaviti fuga na fugu i fugovati fugomalom.

m2

100.00

40.00 €

4,000.00 €

Nabavka i postavljanje sokle od keramike na lijepku za
keramiku. Sokla je od istih plocica kao i pod i visine
je 8cm.

ml

85.00

8.00 €

680.00 €

STEPENISNI PROSTOR

Oblaganje Cela i gazista stepenica keramickim plo¢icama
u cementnom malteru. Obracun je po duznom metru
stepenika.(za duzni metar stepenika racunati keramicko
gaziste+Celo)+vanjske step.

ml

52.00

55.00 €

2,860.00 €

Nabavka i postavljanje ravne i kose sokle od keramike
na lijepku za keramiku. Sokla je od istih plocica kao i
stepenici i visine je 8cm.

ml

20.00

10.00 €

200.00 €

ukupno keramiCarski radovi:

14,340.00 €

VIII

parketarski radovi

Nabavka i ugradnja hrastovog parketa prve klase po
detalju iz projekta arhitekture sa postavljanjem lajsni.

m2

146.00

40.00 €

5,840.00 €

ukupno parketarski radovi:

5,840.00 €

molersko farbarski radovi

Gletovanje POLIFIKS-om dva puta zidova i
plafona.PovrSine koje nisu malterisane prethodno
pripremiti i obavezno raditi penetrat po uputstvu
proizvodaca.

m2

925.00

3.00€

2,775.00 €

Molovanje unutrasnjih gletovanih povrSina dva puta , u
tonu po izboru projektanta.

m2

925.00

2.00 €

1,850.00 €

Farbanje masnom farbom bravarije i ograde stepenista
dva puta.

m2

0.00

25.00 €

0.00€




ukupno mol. farbarski radovi:

4,625.00 €

fasaderski radovi

Malterisanje fasadnih povrSina i elemenata produznim
malterom.

m2

0.00

10.00 €

0.00€

Malterisanje fasadnih povrSina termo malterom u sloju
debljine 4cm.Preko prethodno pripremljenih povrsina
nanijeti Spric od cementnog mlijeka a zatim izvrSiti
malterisanje po uputstvu proizvoc¢aca.

m2

0.00

12.00 €

0.00€

Malterisanje fasadnih betonskih povrSina (atike na
neprohodnom krovu i krovnoj basti sa unutrasnje
strane,ventilacije van krova i sli¢no ) u jednom sloju
cementnim malterom razmjere 1:3. Preko prethodno
pripremljenih povrSina nanijeti Spric od cementnog
mlijeka a zatim izvrSiti malterisanje.

m2

55.00

9.50 €

522.50 €

Izrada demit fasade na projektovnom dijelu fasadnih
povrSina.(obuhvacéene balkonske ograde sa obadvije
strane,plafoni terasa i sli¢no).

m2

430.00

20.00 €

8,600.00 €

ZavrSna obrada fasade bavalitom u tonu po izboru
projektanta.Prethodno nanijeti podlogu.

m2

55.00

9.00 €

495.00 €

ZavrSna obrada dijela fasade kamenom po izboru
projektanta.Prethodno nanijeti podlogu.

m2

0.00

80.00 €

0.00€

Montaza i demontaza fasadne skele za sve radove za
koje je potrebna.

m2

350.00

250 €

875.00 €

ukupno fasaderski radovi:

10,492.50 €

Xl

stolarski radovi

Nabavka, transport i ugradnja svih unutrasnjih otvora po
specifikaciji iz projekta.Obra¢un po kom otvora.

kom

13.00

280.00 €

3,640.00 €




Nabavka, transport i ugradnja svih fasadnih otvora po
specifikaciji i detaljima iz projekta.Konstrukcija rama i
krila je od tvrde plastike, a otvor je zastakljen
TERMOTON staklom 2*4+12mm. Uracunata i ulazna
vrata.

m2

72.00

200.00 €

14,400.00 €

Nabavka, transport i ugradnja fasadnih otvora od
eloksiranog aluminijuma. Profili su od eloksiranog
aluminijuma viSekomorni sistem,stabilnog oblika sa
dugoro¢nim zaptivanjem a otvor je zastakljen
izolacionim staklom u boji (stopsol i sl.).

kom

0.00

1,200.00 €

0.00€

Nabavka, transport i ugradnja fasadnih panela od
eloksiranog aluminijuma. Paneli su od eloksiranog
aluminijuma sendvi¢ sa visokom izolacijom.U svemu

prema nacrtima iz projekta.Prozori su zastakljeni stopsol

staklom ili sl. Obradun po m2 otvora.

m2

0.00

300.00 €

0.00€

ukupno stolarski radovi:

18,040.00 €

XII

izrada drvenog krova

Izrada drvene krovne konstrukcije prema detaljimlj iz
projekta,sa propisanom termo i hidro izolacijom .

m2

0.00

60.00 €

0.00€

ukupno radovi za drvenu krov.kon.:

0.00 €

XIII

razni radovi

Nabavka materijala i ugradnja oluka.

ml

36.00

25.00 €

900.00 €

Nabavka, izrada i ugradnja ograda (balkonskih,
stepenisnih...).

m2

44.00

45.00 €

1,980.00 €

Nabavka i ugradnja spustenih plafona u mokrim
évorovima.

m2

25.00

36.00 €

900.00 €

Nabavka i nasipanje humusom zelenih povrsSina u sloju

od 25 cm na mjestima predvidenim prema detaljima iz

projekta arhitekture.

m3

7.00

30.00 €

210.00 €




5 |Zastita hidroizolacije Sljunkom d=5 cm na ravnoj krovnoj

ploci. m3 4.00 30.00 € 120.00 €
6 |lzrada rampe ispred garaze m?2 0.00 15.00 € 0.00 €
7 |Zavrsno CiS¢enje objekta. Obracun po metru kvadrata

neto povrsine objekta. m?2 252.00 1.50 € 378.00 €
8 |Nabavka i ugradnja rukohvata od inoksa F50 na zidi¢u

balkonske ograde. ml 0.00 28.00 € 0.00 €
9 |Nabavka i ugradnja mermernih plocica na vrhovima

zidova od balkonskih ograda i vrhovima zidi¢a od atika (i

krovne basSte i neprohodnog krova) Sirine d=15-25cm. ml 80.00 35.00 € 2,800.00 €
10 |Nabavka i postavljanje PVC folije na na svim mjestima

predvidenim u projektu. m2 350.00 1.50 € 525.00 €
11 |Nabavka i montaZa drvenih pergola po detalju iz projekta

arhitekture sa finalnom obradom. m?2 0.00 50.00 € 0.00 €
12 |lzrada filterskog sloja od staklene vune u krovnim

bastama. m2 28.00 5.50 € 154.00 €
13 |lzrada drenaznog sloja od granulisanog Sljunka d=10 cm

u krovnim baStama. m3 3.00 25.00 € 75.00 €
14 |Nabavka i ugradnja balkonske ograde od

PLEKSIGASA .Visina ograde je 80 cm. ml 0.00 80.00 € 0.00 €

ukupno razni radovi: 8,042.00 €

10




I | pripremni radovi ..........ccccccciiiiiiiii 2,500.00 €
| |

1 zemljani radovi ..........cccccoevvvviiiiiiiiiiiiiicie e 4,096.00 €
| |

1 pet. i arm.bet. radoVi ....ooeveeeeeeeeeeeeeeeeeee, 47,401.00 €
| |

Vo ZIdarski radOVi coe.eeee e 24,693.00 €

Vol izolaterski radoVvi .oe.ee.eeeeeeee e 11,154.00 €
| |

VI | pokrivaki radovi ............coccoveeiiiiiiiiiieiiiiiii 0.00 €
| |

VIL | keramicarski radoVvi ..o.eeeeeeeeee e, 14,340.00 €
| |

VIET parketarski radovi ........coccccccvieeeeiiiiiieececcce. 5,840.00 €
| |

X" mol. farbarski radovi .......ccoveeeieiieee e 4,625.00 €
| |

Xl fasaderski radovi ..o 10,492.50 €
| |

U 0] P2 1] (I =T [0 )Y/ IR 18,040.00 €
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| |

LI o= Vd o |1 =To [0V ENTRT TP TOR 8,042.00 €

UK UP N O et 151,223.50 €
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61.65 granica urb. parcele UP 6, blok 6, DUP "ZONA REZERVE"

KO SUSANJ

KAT. PARCELE 3614/3
DUP " ZONA REZERVE"
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IDEJNDO RJESENJE
| KATASTARSKA PARCELA | 3614/3 KOSusanj | P = 366.00 m? |
Di) | URBANISTICKA PARCELA | UP6 DUP ‘Susanj- zona rezerve'| P = 370.00 m? |
| URBANISTICKI PARAMETRI | PREMA UTU | OSTVARENO |
o0 ‘ Index zauzetosti H 0.3 H 0.3 ‘
D G21 ‘ dozvoliena zauzetost parcele (mZ)H 109.80 H 109.20 ‘
Q ‘ Index izgradenosti H 0.8 H 0.8 ‘
| dozvoljena BGP (m?) | 292.80 | 292.40 |
POSTOJECI ZID | Spratnost H P+2 H P+2 |
> = = UKUPNO NETO OBJEKAT 251.20 m?
= {3 £ UKUPNO BRUTO - PRIZEMLJE 109.20 m?
G42 T s{j}‘ %t} g~ UKUPNO BRUTO OBJEKAT 292.40 m?
y
o UPé L
1,170 m napomena: indeksi zauzetosti i izgradenosti umanjeni su za nedostajuci dio urbanisticke parcele,
%} 361 4/3 odnosno racunati prema povrsini katastarske parcele.
& G48 ]
b LEGENDA PEIVRéINA
1o VISOKO RASTINJE
NISKO RASTINJE
D
§ TRAVNATE POVRSINE
P GRANITNA KERAMIKA
BEHATON PLOCE
= NEIZGRADENA ZELENA POVRSINA -
o OPSTINSKO ZEMLJISTE BETONSKE RASTER PLOCE- BETON TRAVA
ZID OGRADE
PARCELACIJA NIVELACIJA REGULACIJA
GRANICA KATASTRASKE PARCELE
—————— GRADEVINSKA LINIJA po DUP-u
—————— GRADEVINSKA LINIJA
REGULACIONA LINIJA (granica URB. parcele)
T VISINSKA KOTA 10.00 = 62.50
' APSOLUTNA KOTA = '
G47 Koordinate mednih tacaka kat. parcele 3614/3 INVESTITOR:
KO SUSANJ z
Broj take Y X . = MILORAD FILIPOVIC
1 6590089.75 4664136.27 dmgwlﬂ':gT;EP DN! o ing
2 6590077.11 4664156.59 -
3 6590076.64 4664157.83 é\RUé?gKTA Mladen Vuksnovi¢ Spec.sci.arh. || OBJEKAT PORODICNO STANOVANJE P+2
4 6590089.28 4664166.04 VODECI o . & W "
5 6590100.56 4664146 69 pROJEKTANT | 1gOr MiloSevi¢ Spec.sci.arh. LOKACIJA Kat.parc. 3614/3 KO Susanj, DUP "Susanj- zona rezerve
o .. . ¢ & RAIMJERA
SCoaRt | Igor Milogevié Spec.sci.arh. A IDEJNO RJESENJE 1:200
Koordinate prelomnih tacaka urb. parcele UP6, bloka 6 . . . BRPRILOGA
DUP-a *ZONA REZERVE* SARADNICI | Nikola Tepav&evié¢ spec.sci.arh.  ||FAA ARHITEKTURA 01
Naziv tacke Y X BR.STRANE
PRILOG
up1 6590090.11 4664135.69 SITUACIJA
up2 6590095.75 4664141.23 DATUM IZRADE DATUM REVIZIE | M.P.
up3 6590101.40 4664146.76 un M.P
up4 6590089.28 4664166.03 21018 o
up5 6590076.64 4664157.83 :
up6 6590077.54 4664156.34
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IDEJNDO RJESENJE
%%> SITUACIJA R 1:200
////{ | KATASTARSKA PARCELA | 3614/3 KOSusanj | P = 366.00 m? |
UP3 - | URBANISTICKA PARCELA |UP6 DUP 'Susani- zona rezerve| P = 370.00 m? |
3614/ 4
| URBANISTICKI PARAMETRI | PREMA UTU | OSTVARENO |
\ ‘ Index zauzetosti H 0.3 H 0.3 ‘
U P 1 [l- G21 ‘ dozvoliena zauzetost parcele (m?) H 109.80 H 109.20 ‘
3 6 1 [" / 5 ) ‘ Index izgradenosti H 0.8 H 0.8 ‘
UP? | dozvoljena BGP (m?) | 292.80 | 292.40 |
. POSTOJECI ZID ‘ Spratnost H P42 H P42 ‘
= = I G\’:8T UKUPNO NETO OBJEKAT 251.20 m?
UP13 W UKUPNO BRUTO - PRIZEMLJE 109.20 m?
G42 B ~ UKUPNO BRUTO OBJEKAT 292.40 m?
3614/20 e {3 5
i 0] %{:} UPé 4?*2-}:8*8 ‘ napomena: indeksi zauzetosti i izgradenosti umanjeni su za nedostajuci dio urbanisticke parcele,
odnosno racunati prema povrsini katastarske parcele.
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]564100 o e 3614/2 v
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00
.| ¥ 62,5
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» SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA
» SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA
» VISINE PARAPETA U OSNOVAMA DATE SU OD GOTOVOG PODA DO IVICE ZIDANOG ILI BETONSKOG
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UVODNE NAPOMENE :

» SVE MJERE DATE SU U CENTIMETRIMA
» SVE VISINSKE KOTE DATE SU U METRIMA
» VISINE PARAPETA U OSNOVAMA DATE SU OD GOTOVOG PODA DO IVICE ZIDANOG ILI BETONSKOG
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» U OSNOVAMA OTVORA VRATA DATE SU ZIDARSKE MJERE, VISINA VRATA DATA JE OD GOTOVOG PODA
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LEGENDA MATERIJALA

armirani beton

zidani zid - giter blok 19 12 cm
termoizolacija

cementni estrin

Slunak

zemlja

hidroizolacija

OZNAKE ZIDOVA

Ny
s

—

PARKET / BRODSKI POD
KERAMIKA TIP 1 - kupatilo
KERAMIKA TIP 2

GRANIT - staze

TRAVNJAK

‘ H FZ =27cm (malter 2cm + giter blok 20cm + demit 5cm)

H 77 1 = 24cm (malter 2cm + giter blok 20cm + malter 2cm)

17 2 = 14cm (malter 2cm + opeka 10cm + malter 2cm)
5

K ]| 2T = 34cm (malter 2cm + AB zid 20cm + T.Izol. 5cm + h.izol. + opeka 7cm)
RIKKR

OBRADA PODOVA, PLAFONA, KROVA

» OPIS 1 -POD NATLU

» OPIS 2 - POD NA TLU

» OPIS 3 - POD NA TLU

(hodnici, dnevne i spavaée sobe)

(slojevi poda toaleta, kupatila)

(slojevi poda terasa)

- parket na liepilu 2.50cm - keramika na liepilu 1.00cm nehabaju¢a
- cementni estrin 3cm - hidroizolacija - keramika na liepilu 1.00 cm
- pvc folija - cementni estrin 3cm - cementni estrih 4cm
- fermoizolacija 5cm - pvc folija - hidroizolacija
- AB (mrtva) ploca 12cm - termoizolacija 5cm - AB (mrtva) ploca 12cm
- hidroizolacija - AB (mrtva) ploca 12cm - hidroizolacija
- nabijeni beton 10cm - hidroizolacija - nabijeni beton 10cm
- tampon sloj 20cm - nabijeni beton 10cm - tampon sloj 20 cm
- tampon sloj 20cm
» OPIS 4 - POD MK » OPIS 5 - POD MK » OPIS 6 - POD MK
(hodnici, dnevne i spavaée sobe) (slojevi poda toaleta, kupatila) (slojevi poda terasa)
- parket na liepilu 2.50cm - keramika na liepilu 1.00 cm nehabaju¢a
- cementni estrih 3cm - hidroizolacija - keramika na liepilu 1.00cm
- pvc folija - cementni estrin 3cm - cementni estrih 4cm
- zvucna izolacija 3cm - pvc folija - hidroizolacija
- AB plo¢a MK 14cm - zvucna izolacija 3cm - AB ploca MK 14cm
- malter 2cm - AB ploc¢a MK 14cm - malter 2cm
- malter 2cm
» OPIS 7 - POD MK » OPIS 8 - KROVNA BASTA » OPIS 9 - RAVAN KROV
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1 +0.00 = 62.50

(terasa iznad grijanog prostora) - vegetacija (neprohodan krov)
hehabajuca fivors s e Sjunak 5.00
- keramika na liepilu 1.00 cm (; ersK S _OJ| ) 10.00 ) ;JLojan aci Juem
- cementni estrin 4cm - drenazni sioj .00 cm - hidroizolacija
o A - hidroizolacija - sloj za pad 3-5cm
- hidroizolacija . "
- PVC folia -sloj za p"od 3-5¢cm -PVC fgluo i
- fermoizolacija 5cm ) FVC fQ"I(ll " 5 ) Termoaslocuo scm
- pama brana - termoizolacija cm - parna brana
. - parna brana - sloj za pad 3-5cm
- sloj za pad 3-5cm . -
- AB ploca MK 14cm -sloj za E)od 3-5¢cm - AB plo¢a MK 14cm
- malter 2em - AB ploc¢a MK 14cm - malter 2cm
- malter 2cm
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PRESJEK "'B-B" R1:50

LEGENDA MATERIJALA

armirani beton

zidani zid - giter blok 19 12 cm

termoizolacija
cementni estrih
Slunak

zemlja

hidroizolacija

OZNAKE ZIDOVA

PARKET / BRODSKI POD
KERAMIKA TIP 1 - kupatilo
KERAMIKA TIP 2

GRANIT - staze

TRAVNJAK

‘ H FZ = 27cm (malter 2cm + giter blok 20cm + demit 5cm)

H 71 1 = 24cm (malter 2cm + giter blok 20cm + malter 2cm)

17 2 = 14cm (malter 2cm + opeka 10cm + malter 2cm)
R

(4 |71 T = 34cm (malter 2cm + AB zid 20cm + T.Izol. 5cm + h.izol. + opeka 7cm)
RRRRRK

OBRADA PODOVA, PLAFONA, KROVA

» OPIS 1 -POD NATLU

» OPIS 2 - POD NA TLU

» OPIS 3 - POD NA TLU

(hodnici, dnevne i spavaée sobe)

(slojevi poda toaleta, kupadtila)

(slojevi poda terasa)

- parket na liepilu 2.50cm - keramika na liepilu 1.00cm nehabaju¢a
- cementni estrin 3cm - hidroizolacija - keramika na liepilu 1.00 cm
- pvc folija - cementni estrin 3cm - cementni estrih 4cm
- fermoizolacija 5cm - pvc folija - hidroizolacija
- AB (mrtva) ploca 12cm - termoizolacija 5cm - AB (mrtva) ploca 12cm
- hidroizolacija - AB (mrtva) ploca 12cm - hidroizolacija
- nabijeni beton 10cm - hidroizolacija - nabijeni beton 10cm
- tampon sloj 20cm - nabijeni beton 10cm - tampon sloj 20 cm
- tampon sloj 20cm
» OPIS 4 - POD MK » OPIS 5 - POD MK » OPIS 6 - POD MK
(hodnici, dnevne i spavaée sobe) (slojevi poda toaleta, kupatila) (slojevi poda terasa)
- parket na liepilu 2.50cm - keramika na liepilu 1.00 cm nehabaju¢a
- cementni estrih 3cm - hidroizolacija - keramika na liepilu 1.00cm
- pvc folija - cementni estrin 3cm - cementni estrih 4cm
- zvucna izolacija 3cm - pvc folija - hidroizolacija
- AB plo¢a MK 14cm - zvucna izolacija 3cm - AB ploca MK 14cm
- malter 2cm - AB ploc¢a MK 14cm - malter 2cm
- malter 2cm
» OPIS 7 - POD MK » OPIS 8 - KROVNA BASTA » OPIS 9 - RAVAN KROV

o/ 100/,

beftonske raster ploce

beton/trava d=10cm
pijesak . d=5 cm
granulirani sljunak/tampon d=15cm

+0.00 = 62.50

(terasa iznad grijanog prostora) - vegetacija (neprohodan krov)
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razmjera

D1 DETALJ ATIKE R1:10

sljunak 5 cm
hidroizolacija

sloj za pad 3-5cm
pvc folija
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razmjera

DETALJ KROVNE BASTE R 1:10

humus
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vodonepropusno ljepilo parna

sloj za pad 3-5 cm
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produzni malter 2 cm
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20 cm
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razmjera

R1:10

Y |
| nehabajuca keramika |
| na lijepku 1 cm,
| cementni esfrih L cm |
o hidroizolacija
| o} fieh |
| pvc folija |
| o termoizolacija 5 cm ‘
o~ parna brana
| 3 ¥ o . |
‘ sloj za pad 3-5 cm ‘
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malter 2 cm |
N ]
|
|
| 5 50
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| S parkef na ljepilu 25 cmf |
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